



**PREŠOVSKÝ
SAMOSPRÁVNÝ
KRAJ**



**MESTSKÉ
KULTÚRNE
STREDISKO
MESTA LEVOČA**

Príloha č. 2 k Výzve
„Rekonštrukcia sociálnych zariadení – mestské divadlo Levoča“

ZMLUVA O DIELO

č. 12-1203/S/2025

*uzatvorená uzavretá podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a podľa § 269 ods.2 zákona č. 513/1991 Zb.
Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov*

čl. I.

ZMLUVNÉ STRANY

1.1 Objednávateľ:

Názov	:	Mestské kultúrne stredisko mesta Levoča
Sídlo	:	Námestie Majstra Pavla č. 54/54, 054 01 Levoča
Štatutárny orgán	:	JUDr. Zuzana Kamenická - riaditeľka
IČO	:	42080312
DIČ	:	2022500040
IČ DPH	:	SK2022500040
Bankové spojenie	:	Prima banka Slovensko, a. s.
IBAN	:	SK54 5600 0000 0034 3962 6003
Kontaktná osoba	:	JUDr. Zuzana Kamenická
Telefón	:	+421 911 142 055
e-mail	:	zuzana.kamenicka@levoca.sk , msks@levoca.sk

(ďalej len „Objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ:

Názov	:	ViOn, a.s.
Sídlo	:	Továrenská 64, 953 01 Zlaté Moravce
IČO	:	36 526 185
DIČ	:	2020146084
IČ DPH	:	SK2020146084
Bankové spojenie	:	VÚB, a.s., pobočka Levice
IBAN	:	SK59 0200 0000 0012 6017 2057
štatutárny orgán	:	Ing. Martin Ondrejka, predseda predstavenstva
Zapísaná v:	:	Obchodný register Okresného súdu v Nitre, odd. Sa, vložka číslo: 10044/N

Zástupca oprávnený konať:

a) vo veciach technických	:	Ing. Karol Cibira
b) vo veciach realizácie	:	Ing. Juraj Petrovič
Telefón/fax	:	037/6403337
e-mail	:	vion.zm@vion.sk

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

čl. II. VÝCHODISKOVÉ PODKLADY A ÚDAJE

- 2.1 Táto zmluva o dielo je výsledkom procesu verejného obstarávania podlimitnej zákazky na uskutočnenie stavebných prác, ktorý vykonal objednávateľ v súlade s § 108. Zákonom č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“).
- 2.2 Názov stavebnej zákazky:
„Rekonštrukcia sociálnych zariadení – mestské divadlo Levoča“ (ďalej len „dielo“).
- 2.3 Predmetom zákazky je rekonštrukcia sociálnych zariadení v Mestskom kultúrnom stredisku (MsKs) Levoča, so sídlom na Námestí Majstra Pavla 54, Levoča. Rekonštrukcia zahŕňa nielen kompletnú výmenu sanity, obkladov a dlažieb, vrátane búracích a asanačných prác, ale aj zmenu dispozičného riešenia. Súčasťou rekonštrukcie je aj výmena elektroinštalácie, vzduchotechniky a zdravotníckej. V rámci elektroinštalácie sa vymenia rozvody, vypínače, zásuvky a svietidlá. Vzduchotechnika bude zabezpečená novými ventilátormi a potrubím. Zdravotnícke práce zahŕňajú výmenu vodovodných a kanalizačných potrubí, sanity a doplnkov. Cieľom rekonštrukcie je modernizácia a skvalitnenie hygienických podmienok v sociálnych zariadeniach MsKs Levoča s ohľadom na ich funkčnosť a estetiku.

čl. III. PREDMET PLNENIA

- 3.1 Predmetom tejto zmluvy je riadne vykonanie diela za podmienok stanovených v tejto zmluve, v súlade s Výkazom výmer a špecifikáciami, ktoré sú jej súčasťou, vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť Zhotoviteľom, pri dodržaní platných STN, technologických postupov a všeobecne záväzných technických požiadaviek, platných právnych, prevádzkových a bezpečnostných predpisov, v súlade s:
- **oceným výkazom výmer – položkovitý rozpočet (príloha č. 1 k Zmluve o dielo).**
 - **stavebným povolením vydaným obcou Kurimany, Stavebný úrad č SOÚ 2025/00061-470/2 zo dňa 29.01.2025**
- 3.2 Zhotoviteľ prehlasuje, že urobil prehliadku staveniska.
- 3.3 Zhotoviteľ nie je oprávnený v priebehu plnenia diela uplatňovať nároky a požiadavky na úpravu ceny diela z dôvodu nepresnosti Výkazu výmer. Zmluvu o dielo možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania len za podmienok podľa § 18 zákona č. 343/2015 (ďalej len „ZoVO“).
- 3.4 **Dielo je financované z dotácie Prešovského samosprávneho kraja podľa zmluvy č. 1443/2024/OPR. Zhotoviteľ prehlasuje, že sa s predmetnou zmluvou oboznámil a zaväzuje sa dodržiavať všetky podmienky v nej uvedené, ktoré sa týkajú financovania diela.**
- 3.5 **Predmet Zmluvy zahŕňa aj ďalšie súvisiace povinnosti Zhotoviteľa:**
- a) udržiavanie poriadku a čistoty na stavenisku a na chodbách objektu,
 - b) zhotovenie projektovej dokumentácie skutočného vyhotovenia, musí obsahovať všetky zmeny a doplnenia oproti pôvodnej projektovej dokumentácii.
 - c) vedenie stavebného denníka podľa platných predpisov v priebehu realizácie diela,
 - d) obstaranie dokladov o materiáloch, výrobkoch a konštrukciách, zabudovaných do diela a použitých v rámci zhotovovania diela ako jeho súčasti,
 - e) obstaranie, dopravu, skladovanie a manipuláciu s materiálom, výrobkami a konštrukciami potrebnými a určenými na zhotovenie diela, ak nie sú uvedené v položkovitom rozpočte diela,
 - f) dopravu, manipuláciu zdemontovaných materiálov, vybúranej stavebnej suty a ostatných stavebných odpadov, ak nie sú uvedené v položkovitom rozpočte diela, vrátane ich uloženia na riadenú skládku a poplatku za uskladnenie, s následným doložením preukázateľného dokladu o uskladnení odpadu Objednávateľovi,

- g) vykonanie predpísaných skúšok, revízií a meraní a obstaranie protokolov o ich vykonaní,
- h) obstaranie dokladov, preukazujúcich kvalitatívne vlastnosti do diela zabudovaných materiálov, výrobkov a konštrukcií podľa príslušných právnych noriem, technických noriem a iných technických predpisov,
- i) vyhotovenie fotodokumentácie s popisom vykonaných prác, v kvalite vhodnej na vyúčtovacie účely. Zhotoviteľ je povinný takto zozbierané podklady odovzdávať priebežne ako súčasť príloh k predkladaným súpisom prác na CD/DVD/USB nosičoch, v celkovom počte 1 ks. Konečnú fotodokumentáciu predloží Zhotoviteľ ku dňu preberania stavby Objednávateľom,
- j) vypracovanie nasledovných dokumentov v piatich (5) vyhotoveniach, ktoré je Zhotoviteľ povinný predložiť na schválenie Objednávateľovi v lehotách stanovených v iných ustanoveniach tejto Zmluvy, pokiaľ sa Zmluvné strany nedohodnú inak, a to:
 - 1. dokumentácia skutočného realizovania stavby (DSRS) v 5 výtlačkoch, v elektronickej forme, v digitálnom tvare na CD/DVD/USB – systematicky usporiadané súbory kompletnej DSRS vo formáte *.pdf, a kompletnej DSRS v editovateľnom formáte *.dwg/*.dgn, *.xls, *.doc, *.txt;. Zhotoviteľ je povinný vypracovať dokumentáciu skutočného realizovania stavby.
- k) plán/manuál užívania stavebného diela, tak, aby počas užívania stavebného diela nedošlo k ohrozeniu osôb, majetku alebo poškodeniu stavebného diela, prípadne k predčasnému opotrebovaniu (plán musí obsahovať pravidlá užívania, technických prehliadok, údržby a opráv) v počte 2 ks pre Objednávateľa.
- l) prevzatie, kategorizácia, zhodnotenie, resp. zneškodnenie odpadov, vyprodukovaných zo stavby, vedenie evidencie o druhoch a množstve odpadu a o nakladaní s ním, na základe splnomocnenia od Objednávateľa ako pôvodcu odpadu, s poukazom na § 2 vyhlášky Ministerstva životného prostredia SR č. 366/2015 Z. z. o evidenčnej povinnosti a ohlasovacej povinnosti v znení neskorších zmien a doplnení.

čl. IV. ČAS PLNENIA

4.1 Termíny plnenia diela:

- **Stavebné práce musia byť zrealizované najneskôr do 17.04.2025 vrátane protokolárneho odovzdania stavby a vypratania staveniska.**
- Zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko od Objednávateľa najneskôr do piatich (5) pracovných dní odo dňa doručenia výzvy objednávateľa na prevzatie staveniska.
- Zhotoviteľ je povinný začať so zhotovovaním diela najneskôr do piatich (5) pracovných dní odo dňa prevzatia staveniska.
- Vyššie uvedené termíny a lehoty je možné meniť len na základe písomného súhlasu Objednávateľa

4.2 Miestom plnenia diela: Prešovský kraj, mesto Levoča, budova mestského divadla na Námestí Majstra Pavla v Levoči č. 54, parcela KN-C 41, katastrálne územie Levoča.

4.3 Zhotoviteľ je povinný bez meškania informovať Objednávateľa o vzniku udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu diela s dôsledkom omeškania doby dokončenia diela dohodnutej touto zmluvou.

4.4 Za dokončené dielo sa považuje dielo po jeho úplnom a riadnom vyhotovení podľa dohodnutého rozsahu a po protokolárnom odovzdaní a prevzatí diela.

4.5 Zmluvný termín uvedený v bode 4.1 je termín najneskoršie prípustný a neprekročiteľný s výnimkou:

- vyššej moci, t. j. v prípade udalostí, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a tieto ich nemôžu ovplyvniť (neočakávané prírodné a iné javy),
- v prípade zmien rozsahu diela podľa pokynov Objednávateľa; v prípade zmeny rozsahu diela zmluvné strany vždy uzavruť dodatok k tejto zmluve, kde bude uvedená zmena rozsahu a cena diela a z toho vyplývajúca zmena termínu ukončenia diela,

- vydania príkazov, zákazov a obmedzení vydaných orgánmi verejnej moci, ak neboli vydané v dôsledku konania alebo nekonania Zhotoviteľa.
- 4.6 Dokončením diela sa rozumie jeho riadne odovzdanie Objednávateľovi protokolom o odovzdaní a prevzatí diela, v ktorom bude oboma zmluvnými stranami stanovené, že dielo je odovzdané bez takých väd a nedorobkov, ktoré by bránili jeho trvalému užívaniu.
- 4.7 Dodržanie času plnenia zo strany Zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia Objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania Objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je Zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.

čl. V. CENA

- 5.1. Cena diela je cenou stanovenou na základe **Prílohy č. 1 k Zmluve o dielo: ocenený Výkaz výmer – položkovitý rozpočet** v súlade so zákonom č. 18/1996 Zb., o cenách, v znení neskorších predpisov a predstavuje čiastku:

Cena diela bez DPH	57.770,94 EUR
DPH	13.287,32 EUR
Cena diela vrátane DPH / Cena celkom	71.058,26 EUR

(slovami: sedemdesiatjedentisíc päťdesiatosem eur a dvadsaťšesť centov)

V prípade neplatcu DPH sa uvedie celková navrhovaná zmluvná cena. Na túto skutočnosť upozorní zhotoviteľ v ponuke.

- 5.2 DPH je stanovená vo výške a sadzbe podľa príslušného právneho predpisu, platného v dobe podpisu tejto zmluvy.
- 5.2. Zhotoviteľ svojím podpisom zároveň deklaruje, že v zmluvnej cene sú zahrnuté najmä (nielen):
- a) náklady za činnosti uvedené v článku III bod 3.5 Zmluvy;
 - b) úhrada miestnych poplatkov za záber verejného priestranstva v súvislosti s realizáciou diela;
 - c) náklady na materiály, pracovné sily, stroje, dopravu, zariadenie staveniska, ochranu diela, riadenie a administratívu, dielenskú dokumentáciu, réžiu;
 - d) náklady za prácu cez víkend a sviatky;
 - e) zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci (BOZP) a protipožiarnej ochrany (PO), ochrany životného prostredia, bezpečnosti, náklady na bezpečnosť majetku a pracovníkov, zvýšené náklady na práce vo viaczmennej prevádzke, odstránenie znečistení, skladovanie, odvoz a nakladanie s odpadom, náklady na energie, na dočasné zábery plôch, osvetlenia;
 - f) náklady za poistenie;
 - g) náklady na zaistenie podmienok, uvedených v odovzdanom právoplatnom stavebnom povolení týkajúceho sa diela;
 - h) náklady za udržiavanie poriadku a čistoty na stavenisku;
 - i) náklady za odstraňovanie odpadov a nečistôt vzniknutých pri vykonávaní diela, a to v súlade s príslušnými právnymi predpismi; uvedená povinnosť zahŕňa aj povinnosť Zhotoviteľa zabezpečiť vykonávanie hygienických potrieb na stavenisku jeho pracovníkmi, subdodávateľmi a inými osobami, ktoré sú so Zhotoviteľom v právnom vzťahu, len v sociálnych zariadeniach na to určených;
 - j) náklady za zabezpečenie skladovania odpadu na stavenisku, resp. na inom mieste na to určenom Objednávateľom vhodným spôsobom, a tiež priebežne za zabezpečenie odvozu a likvidácie tohto odpadu zo staveniska, vrátane nákladov spojených s evidovaním druhu a množstva odpadov, ktorých pôvodcom je Objednávateľ;
 - k) náklady za zabezpečenie dodržiavania zásad ochrany životného prostredia; náklady za bezodkladné odstraňovanie všetkých znečistení a poškodení komunikácií a priestranstiev, ku ktorým dôjde činnosťou Zhotoviteľa;
- 5.3. Zhotoviteľovi vzniká nárok na zaplatenie ceny za riadne vykonanú časť diela, na základe súpisu vykonaných prác, ktorý Zhotoviteľ predloží na odsúhlasenie a schválenie stavebnému dozoru

a osobe oprávnenej konať za Objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný zároveň predložiť k fakturácii:

- elaborát kvality (vrátane výrobných kontrolných skúšok použitých materiálov a certifikátov zabudovaných materiálov v elektronickej podobe jedenkrát USB alebo CD),
- fotodokumentáciu vykonaných prác za predkladané obdobie (podľa súpisu prác v počte minimálne 15 fotografií s označením položiek, ktorých sa to týka, vrátane detailného popisu fakturovaných položiek),
- stavebné denníky

5.3 Zhotoviteľ nemá nárok na úpravu ceny spôsobenej predĺžením lehoty vykonania diela, ktoré sám zaviniť.

5.4 V prípade nevykonania niektorých prác, resp. činností uvedených v položkovitom rozpočte zo strany Zhotoviteľa, ak sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné; v tomto prípade budú tieto práce z ceny diela odpočítané a to v cene podľa položkovitého rozpočtu.

5.5 Postup úpravy ceny pri rozšírení predmetu plnenia podľa tejto zmluvy je nasledovný:

- každá zmena vyvolaná niektorou zo zmluvných strán oproti ocenenému Výkazu výmer (resp. rozpočet), bude zapísaná v stavebnom denníku a podpísaná zástupcami Zhotoviteľa, Objednávateľa a v prípade potreby aj inými účastníkmi realizácie diela,
- v prípade súhlasu zmluvných strán so zmenou, vypracuje Zhotoviteľ dodatok k rozpočtu, ktorý bude obsahovať:
 - a) položkovite ocenený Výkaz výmer navyše prác,
 - b) sprievodnú správu,
- pre ocenenie Výkazu výmer u navyše prác bude zhotoviteľ používať ceny nasledovne:
 - a) pri položkách, ktoré sa vyskytovali v položkovitom rozpočte bude používať ceny z položkovitého rozpočtu,
 - b) pri položkách, ktoré sa v položkovitom rozpočte nevyskytovali, predloží Zhotoviteľ osobitnú kalkuláciu ceny, v ktorej takéto práce ocení podľa jednotkových cien uvedených v rozpočte za práce, ktoré sú svojou povahou najbližšie navyše prácam,
 - c) v prípade, že kalkulácia ceny nebude predložená v zmysle písm. b) tohto článku, alebo nedôjde k dohode, budú práce ocenené pomocou smerných orientačných cien, na základe stavebného softvéru CENKROS na obdobie, v ktorom budú práce vykonávané.
- dodatok k tejto zmluve podpísaný oboma zmluvnými stranami dotýkajúci sa zmeny ceny diela, bude oprávňovať Zhotoviteľa k uplatňovaniu zmenenej ceny vo faktúre.

čl. VI.

PLATOBNÉ PODMIENKY

6.1 Zhotoviteľ si uplatňuje nárok na úhradu za vykonané práce **konečnou vyúčtovacou faktúrou** vystavenej Zhotoviteľom najneskôr do 5 pracovných dní po ukončení preberacieho konania.

6.2 Objednávateľ neposkytuje Zhotoviteľovi na plnenie podľa tejto zmluvy počas realizácie diela žiadne preddavky ani zálohy z ceny diela. Faktúra bude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v zmysle zák. č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.

6.3 Faktúra bude obsahovať nasledovné náležitosti:

- označenie "faktúra" a jej číslo,
- identifikačné údaje Objednávateľa a Zhotoviteľa (IČO, DIČ, IČ DPH, sídlo), registrácia
- označenie banky a číslo účtu, na ktorý sa má platiť, v súlade so zmluvou
- číslo zmluvy a označenie fakturovanej časti diela,
- deň vystavenia a odoslania faktúry a lehotu jej splatnosti, fakturačné obdobie,
- fakturovaná suma bez DPH, sadzbu DPH a celkovú fakturovanú sumu vrátane DPH,
- náležitosti pre účely dane z pridanej hodnoty,
- Objednávateľom potvrdený súpis vykonaných prác,

- **na účtovných dokladoch musí byť uvedený text: “ Dielo je financované z dotácie Prešovského samosprávneho kraja podľa zmluvy č. 1443/2024/OPR.”**
- 6.4 Súčasťou faktúry musia byť nasledovné dokumenty (podpísané oprávneným zástupcom zhotoviteľa):
 - krycí list faktúry,
 - súpis vykonaných prác.
- 6.5 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v zmluve, Objednávateľ je oprávnený vrátiť ju Zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade nová lehota splatnosti začne plynúť dorúčením opravenej faktúry Objednávateľovi.
- 6.6 Zhotoviteľ zodpovedá za pravdivosť, správnosť a úplnosť údajov uvedených v ním vypracovanom súpise vykonávaných prác.
- 6.7 Zhotoviteľ musí svoje práce vyúčtovať overiteľným spôsobom. Faktúra musí byť zostavená prehľadne a pritom sa musí dodržiavať poradie položiek a označenie, ktoré je v súlade s oceneným výkazom prác a odsúhlaseným stavebným dozorom.
- 6.8 Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia Objednávateľovi spolu so všetkými prílohami. Faktúra budú predkladané v štyroch originálnych vyhotoveniach.

čl. VII.

ZÁRUČNÁ DOBA - ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je zhotovené podľa zadania Objednávateľa, oceneného Výkazu výmer a podmienok zmluvy, a že počas záručnej lehoty bude mať vlastnosti dohodnuté v zmluve, zodpovedajúce platným technickým predpisom a STN, vyhláškam a zákonom vzťahujúcim sa na predmet plnenia a nemá vlastnosti, ktoré by rušili, alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania.
- 7.2 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dodané množstvo a vykonané práce sa zhodujú s údajmi uvedenými v súpise prác.
- 7.3 Zhotoviteľ zaručuje, že použité materiály sú nové, v prvej akostnej triede, zodpovedajú požiadavkám Objednávateľa a obvyklým štandardom.
- 7.4 Objednávateľ prípadné reklamácie vady diela v záručnej lehote uplatní bezodkladne po ich zistení písomnou formou.
- 7.5 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré dielo má v čase jeho odovzdania objednávatel'ovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 7.6 Zhotoviteľ poskytuje objednávatel'ovi záruku na dielo v trvaní 60 mesiacov, v zmysle § 562 ods. 2 písm. c) zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a začína plynúť od dátumu odovzdania a prevzatia kompletného diela uvedeného v preberacom protokole s výnimkou výrobkov, materiálov, zariadenia konštrukcií, u ktorých bude záručná doba zhodná so záručnou dobou poskytnutou na tento materiál, výrobky, zariadenia a konštrukcie ich výrobcami. V prípade, že dôjde k reklamácií väd diela a tieto budú Zhotoviteľom v záručnej dobe odstránené, záručná doba na časti diela, ktoré boli prevzaté po reklamácii, začína plynúť dňom prevzatia uvedeného v zápisnici platí na dobu ďalších 24 mesiacov.
- 7.7 Zhotoviteľ nesie plnú zodpovednosť za škody, ktoré vzniknú Objednávateľovi v dôsledku nesplnenia zmluvných podmienok.
- 7.8 Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade nedodržania kvality použitých materiálov a nekvalitne zrealizovaných stavebných prác, Zhotoviteľ po uplatnení oprávnenej reklamácie uskutoční neodkladne náhradné plnenie v požadovanej kvalite na svoje náklady.
- 7.9 Zhotoviteľ po protokolárnom odovzdaní diela nezodpovedá za poruchy, vzniknuté haváriami, prírodnými katastrofami a nevhodnými zásahmi tretích osôb, ani za vady, ktoré vznikli

neodborným zásahom do diela, napr. pôsobením oleja, nafty, chemickým čistením, mechanickým poškodením alebo nesprávnym užívaním alebo udržiavaním.

- 7.10 Zhotoviteľ sa zaväzuje uskutočniť obhliadku do 48 hodín od obdržania oznámenia o vade a začať s odstraňovaním väd diela najneskôr do 5 dní od prevzatia písomného uplatnenia oprávnenej reklamácie Objednávateľa a vady odstrániť v lehote stanovenej objednávatelom. Maximálna lehota na odstránenie väd je 14 kalendárnych dní.
- 7.11 Zhotoviteľ je zodpovedný za straty alebo škody na majetku, zranenia alebo usmrtenia tretích osôb, ktoré môžu nastať počas vykonávania diela alebo ako jeho dôsledok.
- 7.12 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej lehoty má Objednávateľ právo požadovať a Zhotoviteľ povinnosť bezplatného odstránenia vady.
- 7.13 Ak Zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutej lehote, môže Objednávateľ zabezpečiť ich odstránenie na náklady Zhotoviteľa treťou osobou.
- 7.14 Záručná doba sa predlžuje o dobu započatú dňom oznámenia väd a končiacu dňom opravenia vady Zhotoviteľom.
- 7.15 Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých Objednávateľom a Zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil Objednávateľ a ten na ich použití trval.

čl. VIII.

PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 8.1 Práce na realizácii diela musia byť vykonané podľa zmluvných ustanovení na profesionálnej úrovni a musia vyhovovať § 43 g zákona č. 50/76 Zb. v znení neskorších predpisov. Materiály a výrobky určené k vykonaniu diela musia byť všeobecne dobrej kvality a musia spĺňať požiadavky § 43 f zákona č. 50/76 Zb. v znení neskorších predpisov a zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch v znení neskorších predpisov. K dodaným materiálom a výrobkom musia byť doložené certifikáty, osvedčenia o vhodnosti ich použitia na stavby a licencie na vykonávanie predmetných technológií apod., najneskôr pred ich zabudovaním. Do doby ich odovzdania Objednávateľovi ich archivuje Zhotoviteľ ako prílohu k stavebnému denníku.
- 8.2 Výrobky a materiály určené na vykonanie diela musí Zhotoviteľ dodať bez akýchkoľvek práv tretích osôb.
- 8.3 Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom plnenia na vlastnú zodpovednosť, na svoje náklady, rešpektujúc právne predpisy, rozhodnutia, technické normy a špecifikácie.
- 8.4 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť pri práci a ochranu zdravia všetkých svojich zamestnancov a osôb, ktoré sa s jeho vedomím pohybujú v mieste plnenia diela.
- 8.5 Zhotoviteľ nesmie realizáciu diela ako celok odovzdať inému subjektu bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa.
- 8.6 Zhotoviteľ nevykoná žiadne zmeny prác a materiálov bez odsúhlasenia Objednávateľom. Všetky požiadavky na prípadne technicky zdôvodnené zmeny, musia byť zapísané do stavebného denníka a až po ich odsúhlasení Objednávateľom môže zmeny Zhotoviteľ realizovať. Práce, ktoré Zhotoviteľ vykoná bez súhlasu Objednávateľa odchylne od zmluvných dojednaní, nebudú uhradené.
- 8.7 Objednávateľ je povinný sledovať obsah stavebného denníka a najmenej 1x za 3 dni k zápisom pripájať svoje stanovisko, inak sa predpokladá, že so zápisom súhlasí. Počas pracovnej doby musí byť denník na stavbe trvale prístupný. Povinnosť viesť stavebný denník končí dňom odovzdania a prevzatia diela ako celku.
- 8.8 Zhotoviteľ bude realizovať rozsah dohodnutého diela pre túto stavbu v súčinnosti s Objednávateľom a podľa jeho pokynov. Zhotoviteľ má však povinnosť upozorniť na nevhodnosť pokynov Objednávateľa, resp. stavebného dozoru. Inak bude zodpovedať za vady diela, ktoré vznikli v dôsledku takehoto porušenia povinností.

- 8.9 Zhotoviteľ písomne vyzve Objednávateľa na preverenie a prevzatie všetkých prác, ktoré budú v ďalšom pracovnom postupe zakryté, alebo sa stanú neprístupnými. Výzva musí byť doručená Objednávateľovi písomne, najmenej 4 dni vopred. V prípade, že sa zástupca Objednávateľa po riadnej výzve na preverenie prác v určenej lehote nedostaví, je povinný uhradiť náklady dodatočného odkrytia, pokiaľ také odkrytie požaduje. Ak sa pri dodatočnom odkrytí zistí, že práce boli vykonané vadne, nesie náklady dodatočného odkrytia Zhotoviteľ.
- 8.10 Skutočnosť, že Objednávateľ skontroloval vykonané práce, nezbavuje Zhotoviteľa zodpovednosti za prípadne vady a nedostatky.
- 8.11 Pri realizácii diela musí Zhotoviteľ dodržať príslušné predpisy a normy, najmä:
- všetky všeobecne záväzné právne predpisy, najmä stavebný zákon č. 50/1976 Zb. v znení neskorších predpisov a k nemu príslušné vykonávacie predpisy, Vyhlášku č. 532/2002 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických požiadavkách na výstavbu a o všeobecných technických požiadavkách na stavby užívané osobami s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie,
 - všetky platné Slovenské technické normy, vzťahujúce sa na predmet zmluvy, vydaných Úradom pre normalizáciu, metrológiu a skúšobníctvo Slovenskej republiky, resp. Slovenským ústavom technickej normalizácie Bratislava,
 - Zákon NR SR č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v znení neskorších predpisov,
 - Nariadenie vlády Slovenskej republiky č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko,
 - Rozhodnutia a vyjadrenia dotknutých orgánov verejnej moci a príslušných organizácií,
 - Nariadenie vlády SR č. 391/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na pracovisko,
 - Nariadenie vlády SR č. 392/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách pri používaní pracovných prostriedkov,
 - Nariadenie vlády SR č. 395/2006 Z. z. o minimálnych požiadavkách na poskytovanie a používanie osobných ochranných pracovných prostriedkov,
 - Nariadenie vlády SR č. 281/2006 Z. z. o bezpečnostných požiadavkách pri ručnej manipulácii s bremenami,
 - Zákon NR SR č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia v znení neskorších predpisov.
- 8.12 Zhotoviteľ zaručuje, že má všetky povolenia a licencie, ktoré sú nevyhnutné k zhotoveniu diela a že tieto povolenia sú postačujúce k tomu, aby mohol dielo riadne začať a dokončiť.
- 8.13 Zhotoviteľ zrealizuje dielo kvalifikovanými zamestnancami. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že bude mať pre zamestnancov všetky potrebné úradné povolenia a platné kvalifikačné potvrdenia pre realizáciu diela.
- 8.14 Zhotoviteľ vykoná dielo v rozsahu, kvalite a termínoch podľa tejto zmluvy.
- 8.15 Zhotoviteľ plne zodpovedá za vhodnosť a bezpečnosť všetkých prác a stavebných metód používaných na stavenisku a pracovisku.
- 8.16 Zhotoviteľ po celý čas realizácie diela a odstraňovania jeho vád a nedorobkov:
- zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci za všetky osoby na stavenisku, bude udržiavať stavenisko a dielo (pokiaľ nie je dokončené a odovzdané do užívania Objednávateľovi) v náležitom stave tak, aby týmto osobám nehrozilo nebezpečenstvo a ďalej zabezpečí, aby všetky osoby na stavenisku boli riadne inštruované a plnili všetky pokyny týkajúce sa bezpečnosti práce podľa platného práva,
 - vykoná všetky primerané opatrenia na ochranu verejnosti a životného prostredia na stavenisku i mimo neho, zamedzeniu škody na verejnom majetku, proti zasahovaniu do práv tretích osôb následkom znečistenia, hluku, vibrácií, prachu alebo iných príčin, vznikajúcich v dôsledku jeho činností.

- 8.15 Zhotoviteľ počas vykonávania diela je povinný na stavenisku a v jeho okolí zachovávať poriadok a čistotu a bude na svoje náklady a nebezpečenstvo priebežne odpratávať a odvážať zo staveniska všetok stavebný odpad, vzniknutý jeho činnosťou a bude ho likvidovať a ukladať len na miestach k tomu určených v zmysle zákona NR SR 79/2015 Z. z. o odpadoch v znení doplnujúcich neskorších predpisov.
- 8.16 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na stavenisku resp. pracovisku:
- bude zamestnávať pracovníkov len so zdravotnou a odbornou spôsobilosťou na určený druh pracovnej činnosti,
 - bude dodržiavať bezpečnostné, hygienické, požiarne predpisy a predpisy pre ochranu životného prostredia,
 - zabezpečí si vlastný dozor nad bezpečnosťou práce vrátane sústavnej kontroly bezpečnosti práce pri všetkých činnostiach na stavenisku a pracovisku,
 - upozorní Objednávateľa na všetky možné riziká, ktoré by mohli viesť pri jeho činnosti na pracovisku k ohrozeniu života, zdravia pracovníkov objednávateľa alebo tretích osôb alebo k ohrozeniu bezpečného stavu technických zariadení a objektov,
 - bude rešpektovať zákaz fajčenia, zákaz prinášať a používať na stavenisku resp. pracovisku Objednávateľa akékoľvek alkoholické nápoje a omamné látky.
- 8.17 Zhotoviteľ pri realizácii diela bude postupovať tak, aby z dôvodu stavebnej činnosti nedošlo ku škodám na majetku správcov inžinierskych sietí, majetku Mesta Levoča a susediacich objektov. V prípade, že vzniknú takéto škody z dôvodu na strane Zhotoviteľa, tak ich Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady, a ak to nebude v jeho moci, súhlasí s tým, aby bola výška škôd po ich odstránení a vyčíslení odpočítaná z jeho konečnej faktúry za dielo.
- 8.18 Spolupôsobenie Objednávateľa:
- spolupôsobením Objednávateľa sa rozumie plnenie povinnosti Objednávateľa, ktoré je nevyhnutné k riadnemu a včasnému splneniu povinnosti Zhotoviteľa, najmä k riadnemu a včasnému vykonaniu diela alebo jeho časti Zhotoviteľom a k riadnemu a včasnému odstráneniu prípadných väd diela Zhotoviteľom.
 - Objednávateľ v rozsahu nevyhnutne potrebnom poskytne na vyzvanie Zhotoviteľa súčinnosť pri zaobstarávaní podkladov potrebných pre realizáciu diela, doplnujúcich údajov, spresnení podkladov, vyjadrení a stanovísk, ktorých potreba vznikne v priebehu plnenia tejto zmluvy. Toto spolupôsobenie poskytne Zhotoviteľovi vo vzájomne dohodnutom čase, inak v primeranej lehote.
 - Objednávateľ zabezpečí účasť kompetentných zástupcov Objednávateľa na rokovaníach počas realizácie diela na základe výzvy Zhotoviteľa, a zabezpečí priebežné prerokovanie predkladaných návrhov technických a technologických riešení v záujme zabezpečenia plynulého postupu realizácie diela.
- 8.19 V prípade ak zhotoviteľ zadá subdodávku alebo ďalej deleguje akúkoľvek úlohu týkajúcu sa vykonania diela a/alebo ktorýchkoľvek prác, dodávok a/alebo služieb súvisiacich so zhotovovaním diela ktorémukoľvek z jeho subdodávateľov (ďalej len subdodávateľa), zhotoviteľ bude:
- v plnom rozsahu zodpovedať za riadne a včasné vykonanie diela (časti zhotovovaného diela) takisto, ako keby ho vykonával sám,
 - zabezpečovať, že subdodávateľia sú si plne vedomí a v plnom rozsahu dodržiavajú všetky podmienky tejto zmluvy,
 - v plnom rozsahu vyplácať subdodávateľov za všetky subdodávateľské služby a bude uhrádzať akékoľvek dodatočné náklady súvisiace s takýmito subdodávateľskými vzťahmi, pričom všetky časti diela, ktoré budú plnené formou subdodávok, budú zhotovované na výlučné náklady Zhotoviteľa a na jeho nebezpečenstvo
- 8.20 Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko vypratane tak, aby Zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami zmluvy.
- 8.21 Objednávateľ zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy, potrebné pre vykonanie diela.

- 8.22 Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník s príslušnými náležitosťami, do ktorého sa budú zapisovať všetky skutočnosti podstatné pre naplnenie tejto zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác a ich akosti, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác od projektu.
- 8.23 Objednávateľ je povinný kontrolovať obsah denníka a k zápisom pripájať svoje stanoviská.
- 8.24 Objednávateľ vyžaduje podľa zák. č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní, predložiť od Zhotoviteľa (vrátane subdodávateľov) zoznam zamestnancov, ktorí sa budú pohybovať po stavenisku. Ak Zhotoviteľ poruší ustanovenia vyššie uvedeného zákona, v dôsledku čoho by príslušný orgán a/alebo úrad vyrubil voči Objednávateľovi sankciu v zmysle príslušných ustanovení zákona, je Zhotoviteľ povinný takto vyrubenú sankciu voči Objednávateľovi v plnom rozsahu uhradiť a súčasne nahradiť všetky náklady vzniknuté Objednávateľovi s uvedenou sankciou a napr. trovy právneho zastúpenia za spracovanie odvolania voči uloženej sankcii a pod. Tým nie je dotknuté právo Objednávateľa na náhradu škody.
- 8.25 V prípade zámeru realizovať nástup nového subdodávateľa a taktiež zámeru realizovať zmenu pôvodného subdodávateľa je zhotoviteľ povinný min. 5 pracovných dní vopred predložiť Objednávateľovi na schválenie každého subdodávateľa, ktorí musia spĺňať stanovené podmienky. Súčasťou požiadavky Zhotoviteľa bude spresnený rozsah prác, ktoré bude pre Zhotoviteľa realizovať subdodávateľ a doklad o oprávnení uskutočňovať stavebné práce vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorý má subdodávateľ plniť. Zhotoviteľ je povinný uviesť údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu požadovanom v zák. č. 343/2015 ZVO. Zistený nesúlad bude Objednávateľ považovať za závažné porušenie zmluvných podmienok s následným uplatnením zmluvnej pokuty. Zhotoviteľ nie je oprávnený bez písomného súhlasu Objednávateľa previesť svoje práva a záväzky podľa tejto zmluvy na nového subdodávateľa.
- 8.26 Bez písomného súhlasu Objednávateľa podľa predchádzajúceho bodu tohto článku, formou aktualizácie prílohy č.3 Zoznam subdodávateľov, nemôže subdodávateľ vykonávať rozsah prác stanovený Zhotoviteľom. Objednávateľ za subdodávateľa považuje tretiu osobu, ktorá bude Zhotoviteľom poverená realizáciou vybraných položiek rozpočtu stavby na základe zmluvného vzťahu. Objednávateľ si vyhradzuje právo preveriť uvedené skutočnosti na základe dokumentov predložených Objednávateľovi. Zhotoviteľ garantuje spôsobilosť svojich subdodávateľov pre plnenie predmetu zmluvy.
- 8.27 Zhotoviteľ, ktorý spĺňa definičné znaky partnera verejného sektora, a na ktorého sa nevzťahujú výnimky zákona č. 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov má povinnosť zapísať sa do Registra partnerov verejného sektora. V prípade, ak dôjde k zmene údajov napr. k jeho výmazu z registra ako partnera verejného sektora alebo ďalším zmenám, Objednávateľ má právo odstúpiť od tejto zmluvy. Uvedená povinnosť registrácie sa vzťahuje aj na prípadného subdodávateľa.

čl. IX.

Odovzdanie a prevzatie diela

- 9.1 Dielo sa považuje za dokončené dňom odovzdania diela Objednávateľovi písomným protokolom o odovzdaní a prevzatí diela, pričom protokol musí byť podpísaný zástupcami obidvoch zmluvných strán a musí byť v ňom vyjadrené, že dielo je odovzdané bez väd a nedorobkov, ktoré bránia jeho trvalému užívaniu.
- 9.2 Objednávateľ nie je povinný prevziať dokončenú časť diela, ak zistené vady a nedorobky bránia plneniu jeho účelu.
- 9.3 Ak Objednávateľ odmieta dodávku prevziať, je povinný uviesť dôvody. Po odstránení nedostatkov opakuje sa preberacie konanie v nevyhnutnom rozsahu a spíše sa dodatok k pôvodnej zápisnici,
- 9.4 Ak Objednávateľ do 10 kalendárnych dní od doručenia písomnej výzvy Zhotoviteľa dielo neprevezme bez uvedenia dôvodu alebo písomne Zhotoviteľovi neoznámí dôvody, pre ktoré odmieta dielo prevziať, považuje sa dielo uplynutím tejto lehoty za prevzaté Objednávateľom

v plnom rozsahu a teda odovzdané. Tým nie sú dotknuté prípadné nároky Objednávateľa z väd dodaného diela.

- 9.5 Zhotoviteľ splní zmluvný záväzok podľa čl. III riadnym vykonaním a odovzdaním diela Objednávateľovi nasledovne:
- Zhotoviteľ odovzdáva a Objednávateľ preberá dokončené dielo schopné samostatného užívania podľa zmluvy na samostatnom odovzdaní a prevzatí.
 - Zhotoviteľ je povinný písomne Objednávateľovi oznámiť 5 dni vopred pripravenosť na odovzdanie diela s termínom, kedy sa má vypísať preberacie konanie.
 - O odovzdaní a prevzatí predmetu plnenia spíše Objednávateľ spoločne so Zhotoviteľom preberací protokol o odovzdaní a prevzatí diela.
 - Ak Objednávateľ odmietne predmet plnenia prevziať, spíše Objednávateľ a Zhotoviteľ zápisnicu, v ktorej uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenie.
- 9.6 Za dokončené dielo sa považuje dielo po úplnom a riadnom vyhotovení podľa dohodnutého rozsahu a po odstránení všetkých väd.
- 9.7 K preberaciemu konaniu je Zhotoviteľ povinný pripraviť všetky doklady, ktoré sú súčasťou predmetu plnenia a odovzdať ich Objednávateľovi, ak ich neodovzdá už v priebehu vykonávania diela. Ide najmä o nasledujúce doklady:
- **atesty použitých materiálov,**
 - **kópiu stavebného denníka,**
 - **projekt skutočného vyhotovenia stavby**
 - **doklady preukazujúce kvalitu a rozsah odovzdávaného diela v troch vyhotoveniach,**
 - **prehlásenie o zhode v súlade s príslušnými právnymi predpismi, vrátane doloženia atestov použitých materiálov,**
 - **fotodokumentáciu stavby s popisom vykonaných prác.**
- 9.8 Ak má vykonané dielo ojedinelé vady a nedorobky, ktoré samé o sebe ani v spojení s inými nebránia bezpečnej prevádzke, Objednávateľ môže dielo prevziať, s tým že Zhotoviteľ takéto vady a nedorobky bez zbytočného odkladu odstráni na vlastné náklady, čo bude evidované v Protokole o odovzdaní a prevzatí diela. Táto skutočnosť nebráni nároku Zhotoviteľa na zaplatenie ceny diela v súlade s čl. V. tejto zmluvy na doteraz realizované stavebné práce, ktoré nevykazujú vady a nedorobky.

čl. X. ZMLUVNÉ POKUTY

- 10.1 Pri omeškaní Zhotoviteľa s vykonaním diela má objednávateľ voči zhotoviteľovi právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,5 % z ceny diela za každý deň omeškania. Zhotoviteľ je povinný túto zmluvnú pokutu uhradiť.
- 10.2 V prípade omeškania Objednávateľa s úhradou peňažných záväzkov Zhotoviteľovi má Zhotoviteľ voči Objednávateľovi právo na zaplatenie úroku z omeškania z dlžnej sumy vo výške v zmysle ustanovení Obchodného zákonníka. Objednávateľ je povinný tento úrok z omeškania zaplatiť.
- 10.3 Zmluvné pokuty a úroky z omeškania, dohodnuté touto zmluvou hradí povinná strana nezávisle od toho, či a v akej výške vznikne druhej zmluvnej strane v tejto súvislosti škoda, ktorú možno vymáhať samostatne.
- 10.4 Ak Zhotoviteľ neodstráni vady diela uvedené v preberacom protokole o odovzdaní a prevzatí diela v lehote určenej na ich odstránenie alebo počas záručnej lehoty v čase určenom v tejto zmluve, zaplatí Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 50,- EUR za každý deň omeškania a za každý jednotlivý prípad.
- 10.5 Ak Objednávateľovi vznikne škoda z dôvodu nedodržania termínu ukončenia realizácie diela v zmluvnom termíne, Zhotoviteľ ju uhradí v plnej výške.
- 10.6 Úhrada alebo zápočet zmluvnej pokuty nezbavuje Zhotoviteľa povinnosti dielo riadne dokončiť ani jeho ďalších povinností podľa zmluvy.

- 10.7 Lehota splatnosti zmluvnej pokuty je do 30 dní odo dňa doručenia dokladu, ktorým bude uplatnená zmluvná pokuta.

čl. XI. ODSTÚPENIE OD ZMLUVY

- 11.1 Odstúpenie od zmluvy musí byť oznámené zmluvnej strane písomne a je účinné dňom doručenia oznámenia o odstúpení zmluvnej strane.
- 11.2 Objednávateľ môže až do dokončenia diela odstúpiť od zmluvy v nasledovných prípadoch:
- ak Zhotoviteľ je v konkurznom konaní alebo reštrukturalizačnom konaní alebo vstúpi do likvidácie,
 - ak Zhotoviteľ mešká s ukončením diela podľa zmluvnej lehoty a ani v primeranej lehote určenej Objednávateľom dielo nedokončí,
 - ak Zhotoviteľ v súvislosti s plnením predmetu zmluvy uzavrel takú dohodu, ktorá predstavuje porušenie podmienok tejto zmluvy,
 - ak napriek písomnému upozorneniu objednávateľom v stavebnom denníku nie sú zo strany Zhotoviteľa dodržané platné predpisy BOZP, požiarnej ochrany a ochrany životného prostredia na stavbe diela,
 - ak nie sú po výzve Objednávateľa v stavebnom denníku realizované práce v súlade s požiadavkou na kvalitu realizácie diela,
 - ak Zhotoviteľ porušil svoje zmluvné záväzky takým spôsobom, ktorý neumožňuje vecnú a časovú realizáciu diela.
- 11.3 Zhotoviteľ môže odstúpiť od zmluvy v nasledovných prípadoch:
- ak Objednávateľ neplní zmluvu, alebo porušil povinnosti z nej vyplývajúce a tým Zhotoviteľovi znemožní vykonanie diela,
 - ak Objednávateľ bezdôvodne, najneskôr do 3 mesiacov neuhradí dohodnutú platbu,
 - ak Objednávateľovi písomne bezvýsledne určil dodatočne primeranú lehotu na splnenie záväzkov, vyplývajúcich zo zmluvy (ak tieto neplní) a písomne prehlásil, že po uplynutí tejto lehoty odstúpi od zmluvy.
- 11.4 V prípade, že dôjde k predčasnému skončeniu zmluvného vzťahu z dôvodov na strane Zhotoviteľa, je Objednávateľ oprávnený fakturovať Zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 10 % z celkovej ceny diela.
- 11.5 Ak dôjde k zrušeniu alebo odstúpeniu od tejto zmluvy na strane Objednávateľa bez zavinenia Zhotoviteľa, bude Zhotoviteľ fakturovať Objednávateľovi práce rozpracované ku dňu zrušenia alebo odstúpenia od zmluvy vo výške podľa rozsahu vykonaných prác na predmete zmluvy. Nárok na úhradu prác a dodávok realizovaných Zhotoviteľom ku dňu odstúpenia od zmluvy zostáva Zhotoviteľovi zachovaný a vyúčtuje sa podľa zmluvných cien.
- 11.6 Zhotoviteľ protokolárne odovzdá a objednávateľ prevezme práce, ktoré Zhotoviteľ vykonal v priebehu realizácie diela, najneskôr do 30 dní po odstúpení od zmluvy. Zhotoviteľ je povinný predložiť overiteľné vyúčtovanie vykonaných služieb, prác a dodávok vrátane príslušných dokladov.

čl. XII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 12.1 Táto zmluva bola uzatvorená slobodne a vážne, určite a zrozumiteľne, zmluvné strany si zmluvu riadne prečítali a s jej obsahom bez výhrad súhlasia.
- 12.2 Ostatné zmluvné vzťahy touto zmluvou výslovne neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými právnymi predpismi Slovenskej republiky.
- 12.3 Ak nie je možné doručiť akúkoľvek písomnosť podľa tejto zmluvy adresátovi na adresu jeho sídla uvedenú v tejto zmluve, alebo ak adresát odmietne akúkoľvek písomnosť prevziať, považuje sa písomnosť za doručенú dňom nasledujúcim po dni vrátenia sa nedoručenej

písomnosti späť odosielateľovi, a to aj vtedy, ak sa adresát o tom nedozvie. Domnienka doručenia platí len v prípade, že sa písomnosť doručuje doporučené.

- 12.4 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ obdrží tri vyhotovenia a Zhotoviteľ jedno vyhotovenie.
- 12.5 Meniť a dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 12.6 Zmluvné strany sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom, nesprístupnia tretím osobám, bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú na iné účely ako na plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 12.7 Objednávateľ v súvislosti s povinnosťou zverejnenia zmluvy podľa § 47a Občianskeho zákonníka a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zabezpečí ochranu práv zhotoviteľa vyplývajúcich z § 17 Obchodného zákonníka týkajúcich sa obchodného tajomstva a § 11 Občianskeho zákonníka, týkajúceho sa práva na ochranu osobnosti (ďalej len „právne predpisy“). Objednávateľ konkrétne zabezpečí ochranu (anonymizovanie) tých ustanovení zmluvy o dielo (vrátane jej príloh), ktoré Zhotoviteľ náležite označí. V súlade s § 47a ods. 3 Občianskeho zákonníka tým nie je dotknutá účinnosť týchto ustanovení, ktoré neboli zverejnené.
- 12.8 Zhotoviteľ vyslovuje súhlas so spracovaním osobných údajov potrebných na realizáciu tejto zmluvy a súčasne vyslovuje súhlas so zverejnením svojich údajov a údajov ním oprávnených fyzických osôb. Žiadna skutočnosť, obsiahnutá v ustanoveniach tejto zmluvy, nie je predmetom obchodného tajomstva, ani povinnej mlčanlivosti, okrem skutočností zhotoviteľom výslovne označených.
- 12.9 Zhotoviteľ berie na vedomie, že Objednávateľ je povinnou osobou v zmysle § 2 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v platnom znení a súhlasí so zverejnením a sprístupnením obsahu tejto zmluvy.
- 12.10 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami.
- 12.11 Zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 12.12 Zmluvné strany po oboznámení sa s obsahom tejto zmluvy vyhlasujú, že súhlasia s jej obsahom a potvrdzujú, že táto zmluva bola spísaná na základe pravdivých údajov a nebola dohodnutá v tiesni, ani za inak jednostranne nevýhodných podmienok. Na dôkaz toho pripájajú svoje podpisy.

V Levoči, dňa..... **13. 03. 2025**

V Zlatých Moravciach, dňa 12.03.2025

Objednávateľ: Mestské kultúrne stredisko mesta Levoča Zhotoviteľ: .ViOn, a.s., Zlaté Moravce

JUDr. Z
riaditeľ

Zozna
Príloha

r.

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 002-2025

Stavba: REKONŠTRUKCIA SOCIÁLNYCH ZARIADENÍ

JKSO:

Miesto: Levoča

KS:

Dátum: 5.3.2025

Objednávateľ:

Mesto Levoča, Nám.majstra Pavla 4/4, Levoča

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

ViOn, a.s., Zlaté Moravce

IČO: 36526185

IČ DPH: SK2020146084

Projektant:

Ing. Martin Mrava, Sp. Štiavnik

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Luxhaus s.r.o, Poprad

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH	57 770,94
--------------	-----------

DPH základná	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
znižená	23,00%	0,00	0,00
	23,00%	57 770,94	13 287,32

Cena s DPH	v	EUR	71 058,26
------------	---	-----	-----------

Projektant

Spracovateľ

13. 03. 2025

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis: 12. 03. 2025

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 002-2025

Stavba: REKONŠTRUKCIA SOCIÁLNYCH ZARIADENÍ

Miesto: Levoča

Dátum: 05.03.2025

Objednávateľ: Mesto Levoča, Nám.majstra Pavla 4/4, Levoča

Projektant: Ing. Martin Mrava, Sp. Štátnik

Zhotoviteľ: ViOn, a.s., Zlaté Moravce

Spracovateľ: Luxhaus s.r.o, Poprad

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		57 770,94	71 058,26
01	SO 01 - Rekonštrukcia sociálnych zariadení	57 770,94	71 058,26
01.1	01.1 - Stavebná časť	39 084,62	48 074,08
01.2	01.2 - Vykurovanie a vzduchotechnika	1 512,00	1 859,76
01.3	01.3 - Zdravotechnika	14 942,65	18 379,46
01.4	01.4 - Elektroinštalácia	2 231,67	2 744,95

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

REKONŠTRUKCIA SOCIÁLNYCH ZARIADENÍ

Objekt:

01 - SO 01 - Rekonštrukcia sociálnych zariadení

Časť:

01.1 - 01.1 - Stavebná časť

JKSO:

Miesto: Levoča

KS:

Dátum: 05.03.2025

Objednávateľ:

Mesto Levoča, Nám.majstra Pavla 4/4, Levoča

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

ViOn, a.s., Zlaté Moravce

IČO:

36526185

IČ DPH:

SK2020146084

Projektant:

Ing. Martin Mrava, Sp. Štiavnik

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Luxhaus s.r.o, Poprad

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			39 084,62
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižovaná	39 084,62	23,00%	8 989,46
Cena s DPH			48 074,08
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

REKONŠTRUKCIA SOCIÁLNYCH ZARIADENÍ

Objekt:

01 - SO 01 - Rekonštrukcia sociálnych zariadení

Časť:

01.1 - 01.1 - Stavebná časť

Miesto:

Levoča

Dátum:

05.03.2025

Objednávateľ:

Mesto Levoča, Nám.majstra Pavla 4/4, Levoča

Projektant:

Ing. Martin Mrava ,
Sp. Štiavnik

Zhotoviteľ:

ViOn, a.s., Zlaté Moravce

Spracovateľ:

Luxhaus s.r.o, Poprad

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

39 084,62

HSV - Práce a dodávky HSV

11 720,02

3 - Zvislé a kompletné konštrukcie

1 380,24

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

3 909,82

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

6 016,06

99 - Presun hmôt HSV

413,90

PSV - Práce a dodávky PSV

27 364,60

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

618,94

725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety

12 077,39

763 - Konštrukcie - drevostavby

2 655,00

766 - Konštrukcie stolárske

3 863,45

771 - Podlahy z dlaždíc

1 701,25

776 - Podlahy povlakové

36,81

781 - Obklady

6 129,39

783 - Nátery

98,63

784 - Maľby

183,74

ROZPOČET

Stavba:

REKONŠTRUKCIA SOCIÁLNYCH ZARIADENÍ

Objekt:

01 - SO 01 - Rekonštrukcia sociálnych zariadení

Časť:

01.1 - 01.1 - Stavebná časť

Miesto:

Levoča

Dátum:

05.03.2025

Objednávateľ:

Mesto Levoča, Nám.majstra Pavla 4/4, Levoča

Projektant:

Ing. Martin Mrava ,
Sp. Štiavnik

Zhotoviteľ:

ViOn, a.s., Zlaté Moravce

Spracovateľ:

Luxhaus s.r.o,Poprad

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

39 084,62

D	HSV	Práce a dodávky HSV					11 720,02
D	3	Zvislé a kompletne konštrukcie					1 380,24
1	K	311234641	Murivo nosné (m3) z tehál keramických na maltu pre tenké škáry hrúbky muríva 450 mm	m3	0,709	242,65	172,04
	VV		0,70*2,25*0,45		0,709		
	VV		Súčet		0,709		
2	K	312234562	Murivo výplňové (m3) z tehál keramických na maltu pre tenké škáry hrúbku muríva 300 mm	m3	0,462	233,88	108,05
	VV		" zamurovanie nik "				
	VV		0,70*1,10*0,30*2		0,462		
	VV		Súčet		0,462		
3	K	317121102.S	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru nad 1050 do 1800 mm	ks	4,000	8,25	33,00
	VV		" preklad KP7 /150 " 4		4,000		
	VV		Súčet		4,000		
4	M	596460011900.S	Keramický preklad nosný, l x š x v 1500x75x238 mm	ks	4,040	25,22	101,89
	VV		4*1,01 'Prepočítané koeficientom množstva		4,040		
5	K	317121103.S	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru nad 1800 do 3750 mm	ks	4,000	12,48	49,92
	VV		" preklad KP7 /300 " 4		4,000		
	VV		Súčet		4,000		
6	M	596460012500.S	Keramický preklad nosný, l x š x v 3000x75x238 mm	ks	4,040	61,69	249,23
	VV		4*1,01 'Prepočítané koeficientom množstva		4,040		
7	K	342242034	Priečky z tehál keramických na maltu pre tenké škáry hrúbky muríva 100 mm	m2	12,960	32,21	417,44
	VV		" 1.01 WC imobilných "				
	VV		2,35*2,70		6,345		
	VV		"1.02 WC ženy "				
	VV		(0,60+1,85)*2,70		6,615		
	VV		Súčet		12,960		
8	K	342242035	Priečky z tehál pálených keramických na maltu pre tenké škáry hrúbku muríva 200 mm	m2	6,640	37,45	248,67
	VV		" ostenie dverí vstupných dverí "				
	VV		" m.č. 1.02,1.03 "				
	VV		(2,10*2+1,10)*0,20*2		2,120		
	VV		"m. č. " 1.01 "		1,010		
	VV		(2,10*2+1,20)*0,20*1		1,080		
	VV		"1.03 deliace murivo "				
	VV		0,90*2,70		2,430		
	VV		Súčet		6,640		
D	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					3 909,82
9	K	610991111.S	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	m2	1,960	2,07	4,06
	VV		"okno 700/1100 mm, 2 ks "				
	VV		0,70*1,10*2+0,30*0,70*2		1,960		
	VV		Súčet		1,960		
10	K	612460121.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou základnou	m2	118,185	2,42	286,01
	VV		118,185		118,185		
	VV		Súčet		118,185		
11	K	612460124.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	70,415	2,21	155,62
	VV		" jestvujúce murivo "				
	VV		"1.01 WC imobilný "				
	VV		(1,20+0,25+0,65+2,05)*2,60		10,790		
	VV		"1.02 WC ženy "				
	VV		(1,45+2,50+3,50)*2,60		19,370		
	VV		-0,70*1,10		-0,770		
	VV		(0,70+1,10*2)*0,30		0,870		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		"1.03 WC Muži "				
	VV		(1,10+0,25+1,75+0,90*2+1,50+0,95)*2,60		19,110		
	VV		(1,35+1,45+3,50)*2,60		16,380		
	VV		-0,70*1,10		-0,770		
	VV		(0,70+1,10*2)*0,30		0,870		
	VV		Medzisúčtet		65,850		
	VV		" domurovanie steny zo strany chodby "				
	VV		4,50*0,25+4,20*2,60		12,045		
	VV		-1,10*2,20*2		-4,840		
	VV		-1,20*2,20*1		-2,640		
	VV		Medzisúčtet		4,565		
	VV		Súčtet		70,415		
12	K	612460364.S	Vnútrotná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 15 mm	m2	65,850	16,05	1 056,89
	VV		" jestvujúce murivo "				
	VV		"1.01 WC imobilný "				
	VV		(1,20+0,25+0,65+2,05)*2,60		10,790		
	VV		"1.02 WC ženy "				
	VV		(1,45+2,50+3,50)*2,60		19,370		
	VV		-0,70*1,10		-0,770		
	VV		(0,70+1,10*2)*0,30		0,870		
	VV		"1.03 WC Muži "				
	VV		(1,10+0,25+1,75+0,90*2+1,50+0,95)*2,60		19,110		
	VV		(1,35+1,45+3,50)*2,60		16,380		
	VV		-0,70*1,10		-0,770		
	VV		(0,70+1,10*2)*0,30		0,870		
	VV		Súčtet		65,850		
13	K	612460366.S	Vnútrotná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, na hr. jestvujúcej omietky	m2	4,565	16,95	77,38
	VV		" domurovanie steny zo strany chodby "				
	VV		4,50*0,25+4,20*2,60		12,045		
	VV		-1,10*2,20*2		-4,840		
	VV		-1,20*2,20*1		-2,640		
	VV		Súčtet		4,565		
14	K	612460372.S	Vnútrotná omietka stien vápennocementová tenkovrstvová, hr. 6 mm	m2	44,000	11,77	517,88
	VV		" celý povrch steny zo strany chodby "				
	VV		8,00*2,60		20,800		
	VV		-1,10*2,20*2		-4,840		
	VV		-1,20*2,20*1		-2,640		
	VV		Medzisúčtet		13,320		
	VV		" nové murivo a priečky "				
	VV		"1.01 WC Imobilný "				
	VV		1,20*0,25+2,00*2,60		5,500		
	VV		"1.02 WC ženy "				
	VV		(1,70+2,10*2+0,60)*2,60		16,900		
	VV		-0,80*2,20		-1,760		
	VV		1,10*0,25		0,275		
	VV		"1.03 WC Muži "				
	VV		1,10*0,25		0,275		
	VV		(1,85+0,60)*2,60		6,370		
	VV		0,30*2,60		0,780		
	VV		0,90*1,30*2		2,340		
	VV		Medzisúčtet		30,680		
	VV		Súčtet		44,000		
15	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	118,185	9,36	1 106,21
	VV		" jestvujúce murivo "				
	VV		"1.01 WC imobilný "				
	VV		(1,20+0,25+0,65+2,05)*2,60		10,790		
	VV		"1.02 WC ženy "				
	VV		(1,45+2,50+3,50)*2,60		19,370		
	VV		-0,70*1,10		-0,770		
	VV		(0,70+1,10*2)*0,30		0,870		
	VV		"1.03 WC Muži "				
	VV		(1,10+0,25+1,75+0,90*2+1,50+0,95)*2,60		19,110		
	VV		(1,35+1,45+3,50)*2,60		16,380		
	VV		-0,70*1,10		-0,770		
	VV		(0,70+1,10*2)*0,30		0,870		
	VV		" domurovanie steny zo strany chodby "				
	VV		4,50*0,25+4,20*2,60		12,045		
	VV		-1,10*2,20*2		-4,840		
	VV		-1,20*2,20*1		-2,640		
	VV		Medzisúčtet		70,415		
	VV		" nové murivo a priečky "				
	VV		"1.01 WC Imobilný "				
	VV		1,20*0,25+2,00*2,60		5,500		
	VV		"1.02 WC ženy "				
	VV		(1,70+2,10*2+0,60)*2,60		16,900		
	VV		-0,80*2,20		-1,760		
	VV		1,10*0,25		0,275		
	VV		"1.03 WC Muži "				
	VV		1,10*0,25		0,275		
	VV		(1,85+0,60)*2,60		6,370		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		0,30*2,60		0,780		
	VV		0,90*1,30*2		2,340		
	VV		Medzisúččet		30,680		
	VV		"SDK predsteny "				
	VV		" 1.03 WC muži "				
	VV		(1,40+0,20)*0,90*2		2,880		
	VV		1,40*0,20*2		0,560		
	VV		"1.01 WC imobilný " 1,75*2,60		4,550		
	VV		"1.02 WC ženy " 3,50*2,60		9,100		
	VV		Medzisúččet		17,090		
	VV		Súččet		118,185		
16	K	632001011.S	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	28,100	0,18	5,06
	VV		"1.01 WC Imobilný " 3,90		3,900		
	VV		"1.02 WC ženy " 12,40		12,400		
	VV		"1.03 WC Muži " 11,80		11,800		
	VV		Súččet		28,100		
17	M	283230007500.S	Oddeľovacia fólia na potery	m2	32,315	0,64	20,68
	VV		28,1*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva		32,315		
18	K	632001021.S	Zhotovenie okrajovej dilatáčnej pásky z PE	m	40,050	0,28	11,21
	VV		"1.01 WC Imobilný "				
	VV		(2,05+2,00)*2		8,100		
	VV		"1.02 WC ženy "				
	VV		(5,60+1,70)*2		14,600		
	VV		"1.03 WC Muži "				
	VV		5,60+4,75+0,60+0,90*4+1,35+1,45		17,350		
	VV		Súččet		40,050		
19	M	283320004800.S	Okrajová dilatčná páska z PE 100/5 mm bez fólie na oddiľovanie poterov od stenových konštrukcií	m	46,058	0,37	17,04
	VV		40,05*1,15 'Prepočítané koeficientom množstva		46,058		
20	K	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	56,200	0,65	36,53
	VV		" 2 x "				
	VV		"1.01 WC Imobilný " 3,90*2		7,800		
	VV		"1.02 WC ženy " 12,40*2		24,800		
	VV		"1.03 WC Muži " 11,80*2		23,600		
	VV		Súččet		56,200		
21	M	585520008700.S	Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoty a stavebné lepidlá	kg	12,364	6,33	78,26
	VV		56,2*0,22 'Prepočítané koeficientom množstva		12,364		
22	K	632450115.1	Betónový poter , hr. 80 mm	m2	28,100	11,77	330,74
	VV		"1.01 WC Imobilný " 3,90		3,900		
	VV		"1.02 WC ženy " 12,40		12,400		
	VV		"1.03 WC Muži " 11,80		11,800		
	VV		Súččet		28,100		
23	K	632452611.S	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 3 mm	m2	28,100	7,34	206,25
	VV		"1.01 WC Imobilný " 3,90		3,900		
	VV		"1.02 WC ženy " 12,40		12,400		
	VV		"1.03 WC Muži " 11,80		11,800		
	VV		Súččet		28,100		
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				6 016,06
24	K	931992225.S	Montáž vložky do dilatáčnej škáry zvislej, z extrudovaného polystyrénu (XPS) hr. nad 30 mm	m2	3,375	1,07	3,61
	VV		" výplň medzi prekladmi KP 150 3 x "				
	VV		1,50*0,25*3		1,125		
	VV		" výplň medzi prekladmi KP300 3 x "				
	VV		3,00*0,25*3		2,250		
	VV		Súččet		3,375		
25	M	283750000700.S	Doska XPS hr. 50 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	m2	3,544	10,96	38,84
	VV		3,375*1,05 'Prepočítané koeficientom množstva		3,544		
26	K	952901111.S	Výčistenie budov a zariadení predmetov pri výške podlaží do 4 m	m2	28,100	5,18	145,56
	VV		"1.01 WC Imobilný " 3,90		3,900		
	VV		"1.02 WC ženy " 12,40		12,400		
	VV		"1.03 WC Muži " 11,80		11,800		
	VV		Súččet		28,100		
27	K	952902110.S	Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách	m2	46,000	0,21	9,66
	VV		46		46,000		
	VV		Súččet		46,000		
28	K	962031132.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t ozn. B7	m2	32,470	3,50	113,65
	VV		1,75*2,60		4,550		
	VV		0,95*2,60-(0,80*2,00)		0,870		
	VV		(0,45+0,90+0,60)*2,60-0,80*2,00		3,470		
	VV		(2,00+1,50+1,30)*3,45-(0,60*2,00)*2		14,160		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		(3,50+1,35*2)*2,10-(0,60*2,00)*3		9,420		
	VV		Súčet		32,470		
29	K	962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t, ozn. B7	m3	1,784	31,12	55,52
	VV		(0,75+0,90)*2,25*0,45		1,671		
	VV		(0,30+0,10)/2*0,25*2,25		0,113		
	VV		Súčet		1,784		
30	K	965043341.S	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazańín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t, ozn. B6	m3	2,900	95,30	276,37
	VV		"ozn. B6 "				
	VV		"WC muži "				
	VV		(1,10+1,40)/2*0,25		0,313		
	VV		3,00*1,75		5,250		
	VV		0,90*0,10		0,090		
	VV		2,50*3,50+0,75*0,30*2		9,200		
	VV		"WC ženy "				
	VV		1,05*0,25		0,263		
	VV		1,75*2,85		4,988		
	VV		3,60*1,15+2,65*1,35+0,85*0,30		7,973		
	VV		(0,85*1,05)/2		0,446		
	VV		Súčet		28,523		
	VV		29*0,10		2,900		
	VV		Súčet		2,900		
31	K	965081812.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t, ozn. B6	m2	27,323	4,63	126,51
	VV		"ozn. B6 "				
	VV		"WC muži "				
	VV		3,00*1,75		5,250		
	VV		(1,10+1,40)/2*0,25		0,313		
	VV		1,20*2,00		2,400		
	VV		1,30*0,90*2+0,30*0,75*2		2,790		
	VV		1,50*2,50		3,750		
	VV		"WC ženy "				
	VV		2,75*1,75		4,813		
	VV		1,05*0,25		0,263		
	VV		3,50*1,05		3,675		
	VV		0,90*1,35*2		2,430		
	VV		0,60*1,35+0,85*0,30+(0,85*1,35)/2		1,639		
	VV		Súčet		27,323		
32	K	968061125.S	Vývesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t, ozn. B1	ks	7,000	0,81	5,67
	VV		"800/1970 mm WC muži, ženy " 2		2,000		
	VV		" 600/1970 mm " 5		5,000		
	VV		Súčet		7,000		
33	K	968061125.S.1	Vývesenie dreveného dverného krídla plochy do 2 m2, pre ďalšie použitie, ozn. DE	ks	2,000	2,14	4,28
	VV		"dvere vstupné do predsieni WC "				
	VV		"800/2100 mm " 2		2,000		
	VV		Súčet		2,000		
34	K	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t, ozn. B1	m2	9,660	26,46	255,60
	VV		"800/1970 mm WC muži, ženy "				
	VV		0,80*2,10*2		3,360		
	VV		" 600/1970 mm "				
	VV		0,60*2,10*5		6,300		
	VV		Súčet		9,660		
35	K	973031326.S	Výsekanie v murive z tehál kapsy plochy do 0,10 m2, hl. do 450 mm, -0,04900t	ks	2,000	9,87	19,74
	VV		" kapsy pre osadenie prekladov KP7 300 a KP7 150 "				
	VV		2		2,000		
	VV		Súčet		2,000		
36	K	974031187.S	Výsekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 300 mm a š. do 300mm, -0,10100t	m	9,000	17,85	160,65
	VV		" pre osadenie prekladov KP7 300 a KP7 150 "				
	VV		"hl.225 mm, v. 250 mm 2 ryhy preklad "				
	VV		3,00*2+1,50*2		9,000		
	VV		Súčet		9,000		
37	K	975021211.S	Podchytenie nadzákladného muriva pod stropom nad vybúraným otvorom pri hr. muriva do 450 mm	m	4,500	94,51	425,30
	VV		3,00+1,50		4,500		
	VV		Súčet		4,500		
38	K	978013191.S	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t, ozn. B8	m2	77,420	3,53	273,29
	VV		"ozn. B8 "				
	VV		"WC muži "				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	VV		(0,85+1,75+2,05+1,35+0,90*2+0,30*4)*2,60		23,400		
	VV		(1,50+2,50+3,50)*2,60-(0,70*1,10)		18,730		
	VV		(0,70+1,10*2)*0,30		0,870		
	VV		" WC ženy "				
	VV		(0,80+1,75+0,85*2)*2,60		11,050		
	VV		(2,65+1,35+1,45+3,50)*2,60-(0,70*1,10)		22,500		
	VV		(0,70+1,10*2)*0,30		0,870		
	VV		Súčet		77,420		
39	K	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, - 0,06800t oyn. B5	m2	60,180	4,70	282,85
	VV		" v. 2,00 m "				
	VV		" WC muži "				
	VV		(0,85+1,75+2,05+1,35+0,90*2+0,30*4)*2,00		18,000		
	VV		(1,50+2,50+3,50)*2,00		15,000		
	VV		(0,30*2)*0,80+0,70*0,30		0,690		
	VV		" WC ženy "				
	VV		(0,80+1,75+0,85*2+0,90*2)*2,00		12,100		
	VV		(3,50+1,05)*2,00		9,100		
	VV		(0,65+1,35+0,30)*2,00		4,600		
	VV		(0,30*2)*0,80+0,70*0,30		0,690		
	VV		Súčet		60,180		
40	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	27,916	12,27	342,53
	VV		"murivo + omietky " 14,331		14,331		
	VV		" betón " 6,38		6,380		
	VV		"keramika" 5,868		5,868		
	VV		"drevo " 0,603		0,603		
	VV		" kov" 0,734		0,734		
	VV		Súčet		27,916		
41	K	979011201.S	Plastový sklz na stavebnú sutinu výšky do 10 m	ks	1,000	39,46	39,46
42	K	979011231.S	Demontáž sklzu na stavebnú sutinu výšky do 10 m	m	10,000	9,81	98,10
43	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	27,916	16,70	466,20
	VV		"murivo + omietky " 14,331		14,331		
	VV		" betón " 6,38		6,380		
	VV		"keramika" 5,868		5,868		
	VV		"drevo " 0,603		0,603		
	VV		" kov" 0,734		0,734		
	VV		Súčet		27,916		
44	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	548,778	0,55	301,83
	VV		(27,916-0,734)*20		543,640		
	VV		"kov" 0,734*7		5,138		
	VV		Súčet		548,778		
45	K	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	27,916	12,39	345,88
46	K	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	390,824	1,39	543,25
	VV		(80-10)/5*27,916		390,824		
	VV		Súčet		390,824		
47	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	26,579	42,80	1 137,58
	VV		"murivo + omietky " 14,331		14,331		
	VV		" betón " 6,38		6,380		
	VV		"keramika" 5,868		5,868		
	VV		Súčet		26,579		
48	K	979089112.S	Poplatok za skládku - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	0,603	69,55	41,94
	VV		"drevo " 0,603		0,603		
	VV		Súčet		0,603		
49	K	979089713.S	Prenájom kontajneru 7 m3	ks	5,000	65,00	325,00
50	K	989281331.S	Vodorovné premiestnenie ručne fúrikom - malty vodorovne do 10 m, vodor. presun v úrovni do 10 m s naložením alebo napustením, vyložením alebo vyklopením a jazdou späť s prázdny fúrikom	m3	15,000	11,76	176,40
51	K	poznámka	Kov bude zhodnotený v zbere druhotných surovín		0,734	1,07	0,79
	VV		" kov" 0,734		0,734		
	VV		Súčet		0,734		
D	99		Presun hmôt HSV				413,90
52	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	11,052	37,45	413,90
D	PSV		Práce a dodávky PSV				27 364,60
D	711		Izolácie proti vode a vlhkosti				618,94

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
53	K	711113131.S	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2 mm na ploche vodorovnej	m2	28,100	19,17	538,68
	VV		"1.01 WC Imobilný " 3,90		3,900		
	VV		"1.02 WC ženy " 12,40		12,400		
	VV		"1.03 WC Muži " 11,80		11,800		
	VV		Súčet		28,100		
54	K	711113141.S	Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2 mm na ploche zvislej	m2	4,005	20,04	80,26
	VV		"1.01 WC Imobilný "				
	VV		(2,05+2,00)*2*0,10		0,810		
	VV		"1.02 WC ženy "				
	VV		(5,60+1,70)*2*0,10		1,460		
	VV		"1.03 WC Muži "				
	VV		(5,60+4,75+0,60+0,90*4+1,35+1,45)*0,10		1,735		
	VV		Súčet		4,005		
55	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%		2,78	0,00
D		725	Zdravotechnika - zariadenie predmety				12 077,39
56	K	725190000.S	Montáž pISOárovej deliacej steny z HPL dosky , ozn. SP4	ks	3,000	5,29	15,87
57	M	554950000pc01	PISOárová deliaca stena, rozm. 470/720/200 mm z HPL dosky hr.12 mm farebné prevedenie upresní investor ozn. SP4	ks	3,000	77,04	231,12
58	K	725190101.S	Montáž sanitárnej priečky z HPL dosiek na WC s otočnými dverami	m2	13,600	101,65	1 382,44
	VV		" SP1 " 3,50*2,00		7,000		
	VV		"SP2"1,50*2,00		3,000		
	VV		"SP3" 1,80*2,00		3,600		
	VV		Súčet		13,600		
59	M	HPL pc 01	Sanitárne oddelovacie steny s otočnými dverami , doska HPL hr.12 mm, eloxovaný al.rám,nerezové nohy v.140-180 mm, farbu upresní investor		13,600	529,65	7 203,24
	VV		" SP1 " 3,50*2,00		7,000		
	VV		"SP2"1,50*2,00		3,000		
	VV		"SP3" 1,80*2,00		3,600		
	VV		Súčet		13,600		
60	K	725291114.S	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, madlá	ks	2,000	3,85	7,70
	VV		" ozn. MS " 1		1,000		
	VV		"ozn. MP " 1		1,000		
	VV		Súčet		2,000		
61	M	552380013000	Madlo nerezové pre telesn postihnutých - sklopné 60/81,3 mm ,ozn. MS	ks	2,000	131,64	263,28
62	M	552380013000.1	Madlo nerezové pre telesne postihnutých - pevné 60/81,3 mm ,ozn. MP	ks	1,000	48,15	48,15
63	K	72594 pc01	Montáž doplnkov zariadení WC	ks	20,000	0,00	0,00
	VV		" zásobník na pap. uteráky " 3		3,000		
	VV		" nástenný dávkovač mydla " 3		3,000		
	VV		" držiak toaletného papiera "7		7,000		
	VV		"WC kefa " 7		7,000		
	VV		Súčet		20,000		
64	M	pc 1a	Zásobník na papierové uteráky	ks	3,000	37,45	112,35
65	M	pc 1b	Dávkovač mydla	ks	3,000	117,70	353,10
66	M	pc 1c	Držiak toaletného papiera	ks	7,000	50,32	352,24
67	M	pc 1d	WC kefa	ks	7,000	12,84	89,88
68	K	72594 pc02	Dodávka a nalepenie piktogramov WC Imobilný , WC ženy . WC Muži	ks	3,000	12,84	38,52
69	K	72598 pc 001	Montáž zrkadiel lepením na stenu , ozn. ZR1 a ZR2	m2	3,200	53,50	171,20
	VV		"ZR 1 " 1,70*0,80*2		2,720		
	VV		"ZR2" 0,60*0,80*1		0,480		
	VV		Súčet		3,200		
70	M	M pc 01	Zrkadlo s LED podsvietením 1750/800 mm , ozn. ZR1	ks	2,000	695,50	1 391,00
71	M	M pc 02	Sklopné zrkadlo s LED podsvietením 600/800 mm , ozn. ZR2	ks	1,000	417,30	417,30
D		763	Konštrukcie - drevostavby				2 655,00
72	K	763126632.1	Predsadená SDK stena opláštená doskou RBI 12.5 mm voľne stojaca na podkonštrukcii CW50 , ozn. SDK2 vrátane tmelenia , prepáskovania a brúsenia	m2	3,440	37,45	128,83
	VV		" 1.03 WC muži "				
	VV		(1,40+0,20)*0,90*2		2,880		
	VV		1,40*0,20*2		0,560		
	VV		Súčet		3,440		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
73	K	763126642.1	Predsadená SDK stena opláštená doskou RBI 12.5 mm voľne stojaca na podkonštrukcii CW75 . ozn. SDK1 vrátane tmelenia , prepáskovania a brúsenia	m2	13,650	44,94	613,43
	VV		"1.01 WC imobilný " 1,75*2,60		4,550		
	VV		"1.02 WC ženy " 3,50*2,60		9,100		
	VV		Súčet		13,650		
74	K	763138222	Podhľad SDK RBI 12.5 mm závesný, dvojúrovňová oceľová PZ podkonštrukcia . ozn. SDK3 vrátane stropnej niky pre led osvetlenie ozn. SDKN vrátane tmelenia , prepáskovania a brúsenia	m2	28,054	65,00	1 823,51
	VV		"1.01 WC Imobilný "				
	VV		2,05*1,75+1,20*0,25		3,888		
	VV		Medzisúčet		3,888		
	VV		"1.02 WC ženy "				
	VV		1,70*1,75+1,10*0,30		3,305		
	VV		2,50*3,60		9,000		
	VV		Medzisúčet		12,305		
	VV		"1.03 WC Muži "				
	VV		1,10*0,30		0,330		
	VV		1,75*1,75		3,063		
	VV		1,00*0,10		0,100		
	VV		3,50*1,60		5,600		
	VV		(3,50+2,65)/2*0,90		2,768		
	VV		Medzisúčet		11,861		
	VV		Súčet		28,054		
75	K	763170011.S	Montáž revízných dvierok pre SDK steny veľkosti 0,10 - 0,25 m2, ozn. RD	ks	2,000	13,38	26,76
76	M	590160001700.S	Dvierka revízne plastové 200/300 do sadrokartónových systémov	ks	2,000	25,21	50,42
77	K	998763201.S	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	2,500	4,82	12,05
D		766	Konštrukcie stolárske				3 863,45
78	K	766421821.S	Demontáž stropného podhľadu - predpoklad materiál drevo -0,015t	m2	29,000	8,75	253,75
	VV		29,00		29,000		
	VV		Súčet		29,000		
79	K	766662112.S	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania, ozn. DN	ks	1,000	23,65	23,65
	VV		" 900/2100 mm " 1		1,000		
80	M	54915000.1	Kľučka - kľučka , štítkové kovanie , Typ a	ks	1,000	5,35	5,35
81	M	549260000100.S.1	Zámok dverový dózický	ks	1,000	6,42	6,42
82	M	611610. pc 01	Dvere drevenné z masívu s polodrážkou rozm. 900/2100 mm dvere prispôbiť tvarovo ,materialovo a vzhľadovo jestv. dverám , bez prahu , pú. lazúra na drevo , vrátane obložkovej zárubne 1200/2220 š.120 a hl.200 mm ozn. DN	ks	1,000	3 250,00	3 250,00
83	K	766662112.S.1	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania, jestvujúce dvere ozn. DE	ks	2,000	3,21	6,42
	VV		"800/2100 mm " 2		2,000		
	VV		Súčet		2,000		
84	K	766702111.S	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové - jestvujúce oblož. zárubne ozn. DE	ks	2,000	66,91	133,82
85	K	766702111.S.1	Demontáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové - určené pre spätnú montáž ozn. DE	ks	2,000	11,77	23,54
	VV		" vstupné dvere 800/2100 mm " 2		2,000		
	VV		Súčet		2,000		
86	K	766702111.S.2	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové ozn. DN	ks	1,000	160,50	160,50
D		771	Podlahy z dlaždíc				1 701,25
87	K	771575131.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 600 x 600 mm vrátane škárovania	m2	28,100	21,00	590,10
	VV		"1.01 WC Imobilný " 3,90		3,900		
	VV		"1.02 WC ženy " 12,40		12,400		
	VV		"1.03 WC Muži " 11,80		11,800		
	VV		Súčet		28,100		
88	M	59774000330pc.01	Dlažba keramická protišmyková hr. 8 mm-špecifikácia , fareb. riešenie a typ dlažby podľa výberu investora	m2	29,786	32,00	953,15
	VV		28,1*1,06 'Prepočítané koeficientom množstva		29,786		
89	M	585860000800.S	Škárovacia hmota	kg	11,802	3,02	35,64
	VV		28,1*0,42 'Prepočítané koeficientom množstva		11,802		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
90	K	998771201.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	32,200	3,80	122,36
D 776			Podlahy povlakové				36,81
91	K	776990105.S	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	28,100	1,31	36,81
	VV		"1.01 WC Imobilný " 3,90		3,900		
	VV		"1.02 WC ženy " 12,40		12,400		
	VV		"1.03 WC Muži " 11,80		11,800		
	VV		Súčet		28,100		
D 781			Obklady				6 129,39
92	K	781445109.S.1	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu	m2	109,150	26,00	2 837,90
	VV		"1.01 WC Imobilný "				
	VV		(1,20+2,20*2)*0,25		1,400		
	VV		(1,75+1,85)*2*2,60		18,720		
	VV		-1,20*2,20		-2,640		
	VV		"1.02 WC ženy "				
	VV		(1,10+2,20*2)*0,25		1,375		
	VV		(5,35+2,30+0,60)*2*2,60		42,900		
	VV		-1,10*2,20		-2,420		
	VV		-0,70*1,10		-0,770		
	VV		(0,70+1,10*2)*0,30		0,870		
	VV		"1.03 WC Muži "				
	VV		(1,10+2,20*2)*0,25		1,375		
	VV		(1,90+5,35+5,50+0,90*4+0,10+0,30)*2,60		43,550		
	VV		1,45*2,60		3,770		
	VV		0,90*0,20*2+1,40*0,20*2		0,920		
	VV		-0,70*1,10		-0,770		
	VV		(0,70+1,10*2)*0,30		0,870		
	VV		Súčet		109,150		
93	M	5976400024pc 01	Obklady keramické -špecifikácia , fareb. riešenie a typ obkladov podľa výberu investora	m2	115,662	27,00	3 122,87
	VV		109,115*1,06 'Prepočítané koeficientom množstva		115,662		
94	M	585860000800.S	Škárovacia hmota	kg	45,843	3,02	138,45
	VV		109,15*0,42 'Prepočítané koeficientom množstva		45,843		
95	K	998781201.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	14,100	2,14	30,17
D 783			Nátery				98,63
96	K	783894612	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou SADAKRINOM bielym pre náter sadrokartón. stropov 2x	m2	28,100	3,51	98,63
	VV		"1.01 WC Imobilný " 3,90		3,900		
	VV		"1.02 WC ženy " 12,40		12,400		
	VV		"1.03 WC Muži " 11,80		11,800		
	VV		Súčet		28,100		
D 784			Maľby				183,74
97	K	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	48,900	0,92	44,99
	VV		" celý povrch steny zo strany chodby "				
	VV		8,00*2,60		20,800		
	VV		"1.01 WC Imobilný " 3,90		3,900		
	VV		"1.02 WC ženy " 12,40		12,400		
	VV		"1.03 WC Muži " 11,80		11,800		
	VV		Súčet		48,900		
98	K	784418012.S	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	44,100	1,34	59,09
	VV		8,00*2,00		16,000		
	VV		"1.01 WC Imobilný " 3,90		3,900		
	VV		"1.02 WC ženy " 12,40		12,400		
	VV		"1.03 WC Muži " 11,80		11,800		
	VV		Súčet		44,100		
99	K	784430020.S	Maľby základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky nad 3,80 m	m2	20,800	3,83	79,66
	VV		" celý povrch steny zo strany chodby "				
	VV		8,00*2,60		20,800		
	VV		Súčet		20,800		

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

REKONŠTRUKCIA SOCIÁLNYCH ZARIADENÍ

Objekt:

01 - SO 01 - Rekonštrukcia sociálnych zariadení

Časť:

01.2 - 01.2 - Vykurovanie a vzduchotechnika

JKSO:

Miesto: Levoča

KS:

Dátum: 05.03.2025

Objednávateľ:

Mesto Levoča, Nám.majstra Pavla 4/4, Levoča

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

ViOn, a.s., Zlaté Moravce

IČO:

IČ DPH: SK2020146084

Projektant:

Ing. Martin Mrava, Sp. Štiavnik

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Luxhaus s.r.o, Poprad

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			1 512,00
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	1 512,00	23,00%	347,76
Cena s DPH			1 859,76
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

REKONŠTRUKCIA SOCIÁLNYCH ZARIADENÍ

Objekt:

01 - SO 01 - Rekonštrukcia sociálnych zariadení

Časť:

01.2 - 01.2 - Vykurovanie a vzduchotechnika

Miesto:

Levoča

Dátum:

05.03.2025

Objednávateľ:

Mesto Levoča, Nám.majstra Pavla 4/4, Levoča

Projektant:

Ing. Martin Mrava ,
Sp. Štiavnik

Zhotoviteľ:

ViOn, a.s., Zlaté Moravce

Spracovateľ:

Luxhaus s.r.o,Poprad

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

1 512,00

PSV - Práce a dodávky PSV

1 512,00

733 - Ústredné kúrenie + vzduchotechnika

1 512,00

ROZPOČET

Stavba:

REKONŠTRUKCIA SOCIÁLNYCH ZARIADENÍ

Objekt:

01 - SO 01 - Rekonštrukcia sociálnych zariadení

Časť:

01.2 - 01.2 - Vykurovanie a vzduchotechnika

Miesto:

Levoča

Dátum:

05.03.2025

Objednávateľ:

Mesto Levoča, Nám.majstra Pavla 4/4, Levoča

Projektant:

Ing. Martin Mrava ,
Sp. Štiavnik

Zhotoviteľ:

ViOn, a.s., Zlaté Moravce

Spracovateľ:

Luxhaus s.r.o,Poprad

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							1 512,00
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				1 512,00
	D	733	Ústredné kúrenie + vzduchotechnika				1 512,00
1	K	733.1	UK + VZT	kpl	1,000	1 512,00	1 512,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

REKONŠTRUKCIA SOCIÁLNYCH ZARIADENÍ

Objekt:

01 - SO 01 - Rekonštrukcia sociálnych zariadení

Časť:

01.3 - 01.3 - Zdravotechnika

JKSO:

Miesto: Levoča

KS:

Dátum: 05.03.2025

Objednávateľ:

Mesto Levoča, Nám.majstra Pavla 4/4, Levoča

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

ViOn, a.s., Zlaté Moravce

IČO:

36526185

IČ DPH:

SK2020146084

Projektant:

Ing. Martin Mrava , Sp. Štiavnik

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Luxhaus s.r.o,Poprad

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			14 942,65
DPH základná znižená	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00 14 942,65	23,00% 23,00%	0,00 3 436,81
Cena s DPH			18 379,46
v EUR			

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

REKONŠTRUKCIA SOCIÁLNYCH ZARIADENÍ

Objekt:

01 - SO 01 - Rekonštrukcia sociálnych zariadení

Časť:

01.3 - 01.3 - Zdravotechnika

Miesto:

Levoča

Dátum:

05.03.2025

Objednávateľ:

Mesto Levoča, Nám.majstra Pavla 4/4, Levoča

Projektant:

Ing. Martin Mrava ,
Sp. Štiavnik

Zhotoviteľ:

ViOn, a.s., Zlaté Moravce

Spracovateľ:

Luxhaus s.r.o, Poprad

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

14 942,65

PSV - Práce a dodávky PSV

14 942,65

722 - Zdravotechnika

14 942,65

ROZPOČET

Stavba:

REKONŠTRUKCIA SOCIÁLNYCH ZARIADENÍ

Objekt:

01 - SO 01 - Rekonštrukcia sociálnych zariadení

Časť:

01.3 - 01.3 - Zdravotechnika

Miesto:

Levoča

Dátum:

05.03.2025

Objednávateľ:

Mesto Levoča, Nám.majstra Pavla 4/4, Levoča

Projektant:

Ing. Martin Mrava ,
Sp. Štiavnik

Zhotoviteľ:

ViOn, a.s., Zlaté Moravce

Spracovateľ:

Luxhaus s.r.o,Poprad

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							14 942,65
	D	PSV	Práce a dodávky PSV				14 942,65
	D	722	Zdravotechnika				14 942,65
1	K	722.1	Zdravotechnika	kpl	1,000	14 942,65	14 942,65

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

REKONŠTRUKCIA SOCIÁLNYCH ZARIADENÍ

Objekt:

01 - SO 01 - Rekonštrukcia sociálnych zariadení

Časť:

01.4 - 01.4 - Elektroinštalácia

JKSO:

Miesto: Levoča

KS:

Dátum: 05.03.2025

Objednávateľ:

Mesto Levoča, Nám.majstra Pavla 4/4, Levoča

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

ViOn, a.s., Zlaté Moravce

IČO:

IČ DPH: SK2020146084

Projektant:

Ing. Martin Mrava , Sp. Štiavnik

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Luxhaus s.r.o.,Poprad

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			2 231,67
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	2 231,67	23,00%	513,28
Cena s DPH	v	EUR	2 744,95

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

REKONŠTRUKCIA SOCIÁLNYCH ZARIADENÍ

Objekt:

01 - SO 01 - Rekonštrukcia sociálnych zariadení

Časť:

01.4 - 01.4 - Elektroinštalácia

Miesto:

Levoča

Dátum:

05.03.2025

Objednávateľ:

Mesto Levoča, Nám.majstra Pavla 4/4, Levoča

Projektant:

Ing. Martin Mrava ,
Sp. Štiavnik

Zhotoviteľ:

ViOn, a.s., Zlaté Moravce

Spracovateľ:

Luxhaus s.r.o,Poprad

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

2 231,67

M - Práce a dodávky M

2 231,67

21-M - Elektro

2 231,67

ROZPOČET

Stavba:

REKONŠTRUKCIA SOCIÁLNYCH ZARIADENÍ

Objekt:

01 - SO 01 - Rekonštrukcia sociálnych zariadení

Časť:

01.4 - 01.4 - Elektroinštalácia

Miesto:

Levoča

Dátum:

05.03.2025

Objednávateľ:

Mesto Levoča, Nám.majstra Pavla 4/4, Levoča

Projektant:

Ing. Martin Mrava ,
Sp. Štiavnik

Zhotoviteľ:

ViOn, a.s., Zlaté Moravce

Spracovateľ:

Luxhaus s.r.o, Poprad

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							2 231,67
D	M		Práce a dodávky M				2 231,67
D	21-M		Elektro				2 231,67
1	K	21.1	Elektro	kpl	1,000	2 231,67	2 231,67

Výkaz výmer

Stavba: REKONŠTRUKCIA SOCIÁLNYCH ZARIADENÍ MKC LEVOČA

Objekt: Elektroinštalácia

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: ViOn, a.s., Zlaté Moravce

Miesto:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

50	013	971033431.S	Vybúranie otvoru v murive tehl. plochy do 0,25 m2 hr. do 150 mm, - 0,07300t	ks	1,000	4,83	4,83
51	013	974031132.S	Vysekánie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0,00600t	m	20,000	3,27	65,40
52	013	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,193	17,24	3,33

M

Práce a dodávky M

21-M

Elektromontáže

16	921	210010301.S	Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	ks	1,000	1,81	1,81
17	345	345410002100.S	Krabica prístrojová z PVC pod omietku KP 68/2 KA	ks	1,000	0,31	0,31
12	921	210010311.S	Krabica (1902, KO 68) odbočná s viečkom kruhová , bez zapojenia	ks	2,000	3,52	7,04
13	345	345410002500.S	Krabica inštalčná KU 68-1902 KA pod omietku s viečkom	ks	2,000	0,45	0,90
14	921	210020801.S	Protipožiarna prepážka a predel. vedľajší protipožiarny obal káblov, veľkosť 0,20 m2	ks	1,000	6,96	6,96
15	449	449410002600.S	Protipožiarny akrylátový tmel, objem 310 ml, pre flexibilné protipožiarné tesnenie škár a prestupov	ks	1,000	25,57	25,57
31	921	210110041.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	1,000	2,91	2,91
32	345	345340004500.S	Prístroj spínača, radenie 1,1So	ks	1,000	4,17	4,17
33	345	345350001500.S	Kryt spínača	ks	1,000	1,07	1,07
34	345	345350002300.S	Rámček 1-násobný	ks	1,000	1,39	1,39
29	921	210110401.S	Modulárne vypínače 1P do 63 A na DIN lištu	ks	1,000	5,46	5,46
30	358	358220022000.S	Istiaci modulárny vypínač 1P-250 V, 20 A, 1 modul	ks	1,000	8,45	8,45
4	921	210120401.S	Istič vzduchový jednopólový do 63 A	ks	1,000	5,46	5,46
5	358	358220000500.S	Istič 1P, 16 A, charakteristika B, 6 kA, 1 modul	ks	1,000	3,64	3,64
25	921	210120401.S	Istič vzduchový jednopólový do 63 A	ks	2,000	5,46	10,92
26	358	358220000300.S	Istič 1P, 10 A, charakteristika B, 6 kA, 1 modul	ks	2,000	3,64	7,28
27	921	210120414.S	Prúdové chrániče s nadprúdovou ochranou dvojpólové	ks	4,000	7,76	31,04
28	358	358230000300.S	Prúdový chránič s istením 1P+N, charakteristika B, 10 A, 6000 A/10 kA, 30 mA, typ AC, 2 moduly	ks	4,000	55,85	223,40
23	921	210193071.S	Domova rozvodnica do 28 M pre zapustenú montáž bez sekacích prác	ks	1,000	16,98	16,98
24	357	357150000320.S	Rozvodnicová skriňa plastová zapustená, počet radov 2, modulov v rade 14, modulov celkom 28, PE+N, IP40	ks	1,000	38,09	38,09
18	921	210203040.S	Montáž a zapojenie stropného LED svetidla 3-18 W	ks	7,000	15,31	107,17
19	348	x	LED svetidlo kruhové, 230VAC, 15W	ks	7,000	29,10	203,70
20	921	210203061.Sx	Montáž a zapojenie LED svietacej lišty	ks	2,000	19,90	39,80
21	347	347730005560.Sx	LED pás teplá biela, 230V AC, IP65 - ochrana pred vodou, 60 LED diód/m, max 14,4 W/m, dĺžka 1,5 m	ks	2,000	32,10	64,20
22	347	347730007600	Difúzor k LED pásom M - mliečny	ks	3,000	2,46	7,38

Difúzor M - mliečny Difúzor M je určený pre profil MAS-A ALU. Samotná konštrukcia difúzora aj jeho mliečny povrch zabezpečuje plynulé rozptýlenie svetla v priestore. Použitý materiál je pružný a odolný voči teplotnému a UV žiareniu. Dĺžka: 2m

0,00

37	921	210220300.S	Ochranné pospájanie v prácovniach, kúpeľniach, voľné uloženie CY 4-6 mm2	m	60,000	0,81	48,60
38	341	341110012300.S	Vodič medený H07V-U 6 mm2	m	60,000	1,07	64,20
35	921	210411161.S	Montáž zálohy, zdroja	ks	1,000	10,49	10,49
36	385	385880000500.Sx	Zdroj pre senzory splachovačov a úmývadlových batérií 230VAC/24VDC, 10W	ks	1,000	101,65	101,65
8	921	210800140.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 2x1,5	m	50,000	0,94	47,00

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
9	341	341110000100.S	Kábel medený CYKY-O 2x1,5 mm ²	m	50,000	0,59	29,50
10	921	210800146.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	35,000	1,01	35,35
11	341	341110000700.S	Kábel medený CYKY-O 3x1,5 mm ²	m	35,000	0,80	28,00
6	921	210800148.S	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x4	m	20,000	1,20	24,00
7	341	341110000900.S	Kábel medený CYKY-J 3x4 mm ²	m	20,000	2,35	47,00
3	921	210962961.S1	Demontáž - ovládacia skrinka, opätovná montáž	ks	1,000	43,87	43,87
1	921	210964312.S1	Demontáž na spätnú montáž - svietidla interiérového na stenu do 1,0 kg vrátane odpojenia - núdzové	ks	2,000	5,79	11,58
2	921	210964314.S2	Demontáž na spätnú montáž - svietidla interiérového na stenu do 5 kg vrátane odpojenia	ks	2,000	9,45	18,90
46	R	MV	Murárske výpomoci	%	1,000	34,24	34,24
47	R	PM	Podružný materiál	%	5,000	7,22	36,10
49	R	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	3,000	59,92	179,76

95-M

Revízie

0,00

39	950	950106001.S	Meranie pri revíziách meranie izolačných odporov na privode do prípojovej skrine rozvádzača alebo rozvodnice	mer.	1,000	1,90	1,90
40	950	950106012.S	Meranie pri revíziách prechodového odporu ochranného spojenia alebo ochranného pospojovania	mer.	20,000	2,62	52,40
41	950	950106022.S	Meranie pri revíziách meranie, skúšanie a preverenie ochrany prúdových chráničov	mer.	4,000	6,94	27,76
42	950	950107001.S	Pomocné práce pri revíziách vypnutie vedenia, preskúšanie a zaistenie vypnutého stavu, zapnutie v jednom objekte	ks	1,000	77,22	77,22
43	950	950107004.S	Pomocné práce pri revíziách demontáž a opätovná montáž krytu rozvádzača, rozvodnice	ks	2,000	4,72	9,44
44	950	950107008.S	Pomocné práce pri revíziách demontáž a opätovná montáž krytu elektrického prístroja, spotrebiča, inštaláčnej krabice	ks	1,000	2,13	2,13
48	R	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	3,000	59,92	179,76

HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

0,00

45	HZS	HZS000114.S	Stavebno montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	8,000	27,77	222,16
----	-----	-------------	--	-----	-------	-------	--------

Celkom

2 231,67

Z	K.P.	Popis položky	J.m.	Mn.	J.c. EUR/bez DPH	J.c. EUR/bez DPH
Podtlakové vetranie WC imobilní						
	1.01	Nástenný axiálny ventilátor MFO 120/5 T, DN-125, časový dobeh, Qo= 80 m3/h, 230V/50Hz/20W, alebo alternatíva	ks	1	211,81	211,81
	1.02	Spätná klapka SK 125, DN 125	ks	1	17,17	17,17
	1.03	Izolácia potrubia, Kaučukt Metal, hrúbka 30 mm	m2	1,5	3,43	5,15
	1.04	Výfuková samočinná mriežka VM 125, DN 125	ks	1	13,74	13,74
	1.05	Vzduchotechnické kruhové, potrubie			0,00	
	1.06	Spiro potrubie v priemere 125/30% tvaroviek	bm	6	13,74	82,44
Vykurovanie WC mužov a žien						
	1.07	Doskový radiátor RAD 22 VK 600/800	ks	1	185,47	185,47
	1.08	Doskový radiátor RAD 22 VKL 600/800	ks	1	185,47	185,47
	1.09	Termostatická hlavica Mini pre VT s kvapalinovým snímacom, s autom. Protimr. poistkou (6-30 °C)	ks	2	61,82	123,64
	1.10	Ventil TS-3000 rohové pripojenie VT (2 rúrková sústava) R 1/2 x G 3/4	ks	2	54,96	109,92
	1.11	Rúrka plast-hliníková PE-RT hr. Al 0,4/0,5 mm, v kotúci 16x2,0 (200 m)	bm	8	24,04	192,32
	1.12	Al-plast T-kus rovnoramenný 16x2	ks	2	48,09	96,18
	1.13	Al-plast Koleno 16x2	ks	10	5,72	57,20
	1.14	Plastliník prechod 16x1/2" vnútorný závit	ks	2	6,87	13,74
	1.15	Izolácia polyetilén hr. 30 mm; d = 18 mm	bm	10	4,58	45,80
Dodatočný materiál						
	1	Montážny a závesný materiál	ks	1	17,17	17,17
	2	Búracie a sekacie práce, denobťaž radiátorov	ks	1	97,32	97,32
	3	Revízie, zaregulovanie, zaškolenie	ks	1	17,17	17,17
	4	Montáž	ks	1	40,07	40,07
1 512						

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Rekonštrukcia sociálnych zariadení MKC Levoča

Objekt:

02 - Zdravotechnika

JKSO:

Miesto: Levoča

KS:

Dátum: 05.03.2025

Objednávateľ:

Mesto Levoča

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

ViOn, a.s.

IČO:

36526185

IČ DPH:

SK2020146084

Projektant:

Ing. O. Jasenčák

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. O. Jasenčák

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			14 942,65
DPH základná znižená	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00	23,00%	0,00
	14 942,65	23,00%	3 436,81
Cena s DPH		v EUR	18 379,46

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia sociálnych zariadení MKC Levoča

Objekt:

02 - Zdravotechnika

Miesto:

Levoča

Dátum:

05.03.2025

Objednávateľ:

Mesto Levoča

Projektant:

Ing. O. Jasenčák

Zhotoviteľ:

ViOn,a.s.

Spracovateľ:

Ing. O. Jasenčák

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

14 942,65

D	HSV		Práce a dodávky HSV				613,27
D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				79,81
1	K	612403399.S	Hrubá výplň rýh na stenách akoukkoľvek maltou, akékoľvek šírky ryhy	m2	5,400	14,78	79,81
	VV		(12+24)*0,15		5,400		
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				533,46
2	K	969011121.S	Vybúranie vodovodného vedenia DN do 52 mm, - 0,01300t	m	10,000	1,17	11,70
3	K	969021111.S	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 100 mm, - 0,03700t	m	10,000	6,36	63,60
4	K	974031144.S	Vysekánie rýh v akoukoľvek murive tehlovom na akoukoľvek maltu do hĺbky 70 mm a š. do 150 mm, - 0,01900t	m	24,000	4,62	110,88
5	K	974042554.S	Vysekánie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 100 mm a šírky do 150 mm, -0,03300t	m	12,000	12,74	152,88
6	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,799	17,87	32,15
7	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	7,668	0,59	4,52
	VV		0,852*9 "odvoz spolu do 10 km"		7,668	0	
8	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,799	13,26	23,85
9	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	1,799	74,42	133,88
D	PSV		Práce a dodávky PSV			0	14 329,38
D	713		Izolácie tepelné			0	216,27
10	K	713482111.S	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	26,000	3,75	97,50
11	M	283310001200.S	Izolačná PE trubica dxhr. 20x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky	m	20,206	0,67	13,54
	VV		19,8095238095238*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		20,206	0	
12	M	283310001400.S	Izolačná PE trubica dxhr. 25x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky	m	6,190	0,77	4,77
13	K	713482121.S	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	16,000	4,16	66,56
14	M	283310004700.S	Izolačná PE trubica dxhr. 22x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotnícky	m	16,320	2,07	33,78
	VV		16*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		16,320	0	
15	K	998713101.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	t	0,003	40,45	0,12
D	721		Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia			0	1 493,96
16	K	721170909.S	Oprava odpadového potrubia novodurového vsadenie odbočky do potrubia D 110 mm, D 114 mm	ks	4,000	40,42	161,68
17	K	721171808.S	Demontáž potrubia z PVC-U rúr odpadového alebo pripojovacieho do D 114 mm, -0,00198 t	m	10,000	3,43	34,30
18	K	721173204.S	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 40 mm	m	5,000	20,38	101,90
19	K	721173205.S	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 50 mm	m	10,000	21,03	210,30
20	K	721173207.S	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 75 mm	m	10,000	19,69	196,90
21	K	721173208.S	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 110 mm	m	10,000	27,19	271,90
22	K	721194104.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40 mm	ks	5,000	5,72	28,60

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K	721194105.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50 mm	ks	5,000	5,72	28,60
24	K	721194107.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 75 mm	ks	2,000	5,72	11,44
25	K	721194109.S	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110 mm	ks	6,000	11,45	68,70
26	K	721213006.S	Montáž podlahového vpustu s vodorovným odtokom DN 75	ks	2,000	46,37	92,74
27	M	286630023000.S	Podlahový vpust variabilný odtok DN 75, mriežka/krytka nerez	ks	2,000	100,25	200,50
28	K	721220801.S	Demontáž zápachovej uzávierky do DN 70, -0,00310t	ks	10,000	3,43	34,30
29	K	721290111.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	35,000	1,35	47,25
30	K	721290821.S	Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútor. kanal. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 6 m	t	0,051	72,73	3,71
31	K	998721101.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	t	0,037	30,89	1,14
D 722			Zdravotechnika - vnútorný vodovod			0	2 360,33
32	K	722130801.S	Demontáž potrubia z oceleových rúrok závitových do DN 25, -0,00213t	m	10,000	3,43	34,30
33	K	722131913.S	Oprava vodovodného potrubia závitového vsadenie odbočky do potrubia DN 25	ks	4,000	84,72	338,88
34	K	722171132.S	Plastlinikové potrubie v tyčiach spájané lisovaním d 20 mm	m	35,000	29,31	1 025,85
35	K	722171133.S	Plastlinikové potrubie v tyčiach spájané lisovaním d 25/26 mm	m	7,000	42,66	298,62
36	K	722221010.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	ks	3,000	6,87	20,61
37	M	551110004900.S	Guľový uzáver pre vodu 1/2", niklovaná mosadz	ks	3,000	9,74	29,22
38	K	722221015.S	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	ks	1,000	6,87	6,87
39	M	551110005000.S	Guľový uzáver pre vodu 3/4", niklovaná mosadz	ks	1,000	13,75	13,75
40	K	722221070.S	Montáž guľového kohúta závitového rohového pre vodu G 1/2	ks	22,000	10,88	239,36
41	M	551110007700.S	Guľový uzáver pre vodu rohový 1/2", niklovaná mosadz	ks	22,000	7,79	171,38
42	K	722290226.S	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	42,000	2,46	103,32
43	K	722290234.S	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	42,000	1,79	75,18
44	K	722290821.S	Vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútorný vodovod vodorovne do 100 m z budov vys. do 6 m	t	0,021	72,73	1,53
45	K	998722101.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	t	0,052	28,02	1,46
D 725			Zdravotechnika - zariadenie predmety			0	10 258,82
46	K	725110811.S	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	4,000	11,45	45,80
47	K	725129210.S	Montáž pisoáru keramického s automatickým splachovaním	ks	4,000	40,07	160,28
48	M	642510000200.S	Pisoár so senzorom keramický	ks	4,000	521,46	2 085,84
49	K	725130811.S	Demontáž pisoárového státi 1 dielných, -0,03968t	súb.	4,000	11,45	45,80
50	K	725149715.S	Montáž predstenového systému záchodov do ľahkých stien s kovovou konštrukciou	ks	6,000	51,52	309,12
51	M	552370000100.S	Predstenový systém pre závesné WC so splachovacou podomietkovou nádržou do ľahkých montovaných konštrukcií	ks	6,000	330,00	1 980,00
52	K	725149720.S	Montáž záchodu do predstenového systému	ks	6,000	40,56	243,36
53	M	642360000500.S	Misa záchodová keramická závesná so splachovacím okruhom	ks	5,000	269,05	1 345,25
54	M	642360004900.S	Misa záchodová keramická závesná bezbariérová	ks	1,000	462,71	462,71
55	K	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	4,000	11,45	45,80
56	K	725219401.S	Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	1,000	28,62	28,62
57	M	501.540.01.1	Bezbariérové umývadlo B=65cm, T=60cm, , Biela, 501.540.01.1	ks	1,000	388,12	388,12
58	K	725219501.S	Montáž umývadla keramického zabudovaného do pultu, bez výtokovej armatúry	ks	4,000	34,35	137,40
59	M	642130000750.S	Umývadlo keramické nábytkové	ks	4,000	141,97	567,88
60	K	725330820.S	Demontáž výlevky bez výtokovej armatúry, bez nádrže a splachovacieho potrubia, diturvitovej, -0,03470t	súb.	1,000	11,45	11,45

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
61	K	725332320.S	Montáž výlevky keramickej závesnej bez výtokovej armatúry	ks	1,000	40,07	40,07
62	M	642710000100.S	Výlevka stojatá keramická s plastovou mrežou	ks	1,000	220,40	220,40
63	K	725810811.S	Demontáž výtokového ventilu nástenných, -0,00049t	ks	4,000	11,45	45,80
64	K	725820810.S	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	súb.	6,000	11,45	68,70
65	K	725829601.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	6,000	20,61	123,66
66	M	551450003800.S	Batéria umývadlová stojanková páková	ks	5,000	105,33	526,65
67	M	551450003500.S	Batéria umývadlová nástenná páková	ks	1,000	105,33	105,33
68	K	725860820.S	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlá, drezy, práčky - 0,00085t	ks	10,000	11,45	114,50
69	K	725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm	ks	5,000	11,57	57,85
70	M	551620006400.S	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40	ks	5,000	14,92	74,60
71	K	725869351.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, výlevkovej do D 50 mm	ks	1,000	11,57	11,57
72	M	551620014100.S	Zápachová uzávierka kolenová d 50/50 mm, pre výlevku	ks	1,000	39,54	39,54
73	K	725869371.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, pisoárovej do D 50 mm	ks	4,000	12,14	48,56
74	M	551620011000.S	Zápachová uzávierka - sifón pre pisoáre DN 50	ks	4,000	38,38	153,52
75	M	429420016300.S	Sušič rúk teplovzdušný	ks	2,000	379,23	758,46
76	K	998725101.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,380	32,06	12,18

VP

Práce navyše

0,00

	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00